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Przegląd polityczny.

Nowa roślina przemysłowa.

Długość dnia godzin 16 minut 40. 
Przybyło „ „ 9 - , 4.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40. 
Zachód „ „ 8 „ 10.
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1 wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-eJ -ano do 1-ej w południe.

Wystawa koni, bydła, owiec, trzody chlewnej i 
drobiu, połączona z 29-ma konkursami, które program 
Szczegółowo wylicza, a którym deszcz sumarycznie 
^eszkadza, wyścigi konne z „totalizatorem” i in- 
hemi przeszkodami, oraz z „totalizatorem” bez in­
nych przeszkód, zjazd „wełniarzy” i „wclniarek” 
z Pełnemi kieszeniami, w towarzystwie uroczych a 

0 ważniejsza posażnych „wełniarzanek”, przejazdy 
“fantów i arcyksiąźąt, występy Reszkówny, produ- 

1 ey,c magiczne i cyrkowe, podobno nawet teatrzyki 
Do'116’ a nafl tcni wszystkiem luna dwóch wielkich 
Wa"""’ które w ciągu 24 eh godzin nawiedziły 
dzr °t° program, jak na jeden tydzień, bar- 
6ten1°bfity ' treśó bl,Sata> którą jednak, niestety, je-

• zmuszony zupełnie pominąć...
cy in Arcadia/wi7... I ja tłoczyłem się na uli- 
■zenj '^rzbowej, i ja strzedz musiałem zegarka i kie- 

elastycznemi palcami owych obywateli,
* wyrugowani przez manifest z bezpłatnego 

od kotów zwyczajnych {felis domestica) naroślą me­
taliczną zwieszoną pod gardłem a kosztującą rocznie 
około 50 kop.

Podobno myszy, które wiedzą z historji jak potę- 
żnemi były za czasów króla Popiela, i wierzą ciągle, 
źe te czasy ich świetności kiedyś powrócą, uchwali­
ły petycję do kogo należy, ażeby ten gatunek kotów 
jaknajprędzej został zaprowadzony i ażeby, dla u- 
zupełnienia dobrodziejstwa ustanowione zostały, ban­
derole na pułapki, z pociągnięciem do wysokich o- 
płat druciarzy, którzy wyrabiają te zabójcze przy­
rządy. Petentki wykazują zarazem, że dziwną to 
jest anomalją, iż ogólne przepisy, ograniczające pra­
wo posiadania broni, nie zostały jeszcze zastosowa­
ne do pułapek, które są przecież narzędziami śmierć 
niosącemi.

Nim ta petycja myszy zostanie rozstrzygniętą 
w sposób, jak się spodziewać należy zadowalniają- 
cy, pożądane byłoby wielce nałożenie cła przywozo­
wego na importowanych do nas niemców.

Cło takie nic zostało dotychczas ustanowione za­
pewne dlatego, iż nie byłoby dclikatnem traktować 
ludzi, i to reprezentantów na rodu stojącego na szczy­
cie kultury, tak jak się traktuje surowe produkta 
zagraniczne i płody zagranicznego przemysłu, ale 
skoro niemcy sami dopominają się o to, żeby ich w 
ten sposób traktowano, to dlacz"egóż nie zrobić im 
tej przyjemności?...

Głównie dopominającym się o ten zaszczyt ze 
strony niemców jest niejaki Gangi. Napisał on bro-

ale okrzykiem radosnym... Czy dzięki tajnym agi­
tacjom, czy naturalnemu prądowi wśród ludności 
tamtejszej, pragnie ona gorąco przejścia pod pano- I 
wanie dynastji habsburskiej. Interwencja Austrji 
byłaby przeto istotną pacyfikacją.

Nieporządki w kilku okręgach serbskich, wybu­
chłe jakoby z powodu stemplowania bydła, ucichły. 
Główną widownią ich był okrąg Uszycy, tudzież 
miejscowość Gamzigrad, gdzie już nie z kamienia­
mi, jak dawniej w Griału, ale z bronią w ręku izu- 
cił się lud na policję i stoczył z nią bitwę według 
wszelkich prawideł wojennych. Misja Kristycza 
zapewne odniosła skutek. Są to przedwyborcze 
manewry opozycji, która utraciwszy grunt parla­
mentarny w skupczynie pod nogami, jątrzy lud 
serbski przeciw rządowi dzisiejszemu i szerzy co­
raz duszniejszą atmosferę nad miodem królestwem 
Milana.

W paryskich kołach rządowych od kilku dni toru­
je sobie drogę spokojniejszy pogląd na rzeczy. Kontr­
admirał Meyer telegrafował, że na wodach tamtej­
szych nie dostrzegł wojennych statków chińskich, a 
konsul w Kantonie donosi, źe nie widać w prowincji 
tej śladów uzbrojeń. P. Tricon układa się w Szań- 
ghai z Li Hung Chang’em, a do Hanoi przybywają 
ciągłe posiłki francuskie z Kochinchiny. Tak wiec 
sytuacja wojenna przybrała charakter łagodniejszy, 
a.tymczasem przybywa inny jeszcze niepośledni 
czynnik uspokojenia—drogą z Moskwy.

P. Waddington, który miał misje zjednania rządu 
rosyjskiego dla projektów kolonizacyjnych Francji 
w Azji Wschodniej, doniósł panu Challemel Lacour 
o pomyślnym wyniku swoich dyplomatycznych 
przedstawień. Rosja rzeczywiście może oddać Fran­
cji wielkie przysługi w sporze z Chinami, gdyż zaję­
cie przez nią energicznej pozycji wobec cesarstwa 
chińskiego, z którem nie pokończyła rachunków 
o Kuldżę, sparaliżowałoby niepomiernie swobodę ru­
chów „niebieskiego państwa”.

Z Madagaskaru płyną do Paryża pomyślne również 
wieści. Królowa Ranavalo, przerażona śmiałem 
i szybkiem zbombardowaniem kilku portów made- 
gasseńskich, skłania się do zgody i przyjęcia warun­
ków rzeczypospolitej. Loyd Granville w interesie 
angielskim wpływa uśmierzająco na poselstwo ho 
wasów, bawiące ciągle jeszcze w Londynie. Tak 
więc być może, iż I rancja bez dalszego rozlewu 

Niejednokrotnie już wspominaliśmy o nowowyna- 
lezioncj roślinie cukrodajnęj, która w Ameryce zdo­
bywa sobie coraz szersze, uznanie i dokonywa zupeł­
nego przewrotu w tamtejszym przemyśle cukrowni­
czym.

Mówimy tu o sorgo.
Rezultaty, jakie dotąd osiągnięto z uprawy sorga, 

zniewalają nas do zaznajomienia w tern miejscu na­
szych czytelników ze świeżemi materjalami, stano- 
wiącemi nowy przyczynek do tej tak ważnej dla 
krajowego rolnictwa sprawy.

Sorgo cukrowe było uprawiane w Chinach od bar­
dzo dawna, do Europy jednak sprowadzono je po 
raz pierwszy w roku 1851-ym. Początkowe próby n- 
prawy nie powiodły się, przyczyną zaś tego była 
nieznajomość sposobów technicznych, niezbędnych

Ogłoszenia:
Reklamy, za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je­
den wiersz petitowy pierwszy raz 
10 k„ każdy następny raz 8 kop.

Mało ogłoszenia: zą jeden wy­
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop.

Przewodnik adresowy: za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze­
nia do ..Przewodnika” przyjmuje 
wyłącznie Binro Ogłoszeń Kajcłi- 
mana. i Frendlera, ulica Senator­
ska nr 18.

Poniedziałek: śś. Marka i Marcelina. 
Wtorek: śś. Gerwazego i Protazego. 
Środa: ś. Sylwerjuszą Papieża. 
Czwartek: 6. Aloizego Gonzagi.

krwi wejdzie w posiadanie rozległych terytorjów na 
wielkiej wyspie afrykańskiej.

Właściciele ziemscy w Andaluzji hiszpańskiej u- 
spokoili się nieco. Żniwa zapewnione są, dzięki 
współudziałowi kilku tysięcy żołnierzy, przeznaczo­
nych przez władzę do koszenia i zwiezienia zbio­
rów bardzo obfitych. Bezrobocie robotników rolnych 
trwa jednak w Andaluzji dalej. Robotnicy portugal­
scy, przybyli tu na czas żniw, wracają do rodzinne- 
gę kraju. Schwytano kilku podżegaczy i znaleziono 
piśmienne dowody międzynarodowej propagandy, 
poduszczająccj wieśniaków do bezrobocia. Według 
innych depesz, otrzymanych z Madrytu, władze 
w Xeres przedsięwzięły nowe środki ostrożności, 
a dzięki im agitacja słabnie. Gubernator Kadyksu 
ogłosił proklamację, w której grozi anarchistom, 
pragnącym spalić zboże na pniu, niezmiernie suro- 
wemi karami.

Dnia 5-go b. m. rozpoczął się w Madrycie główny 
proces sprzysiężonej Czarnej-Ręki. Na ławie oskar­
żonych zasiada ośmnaście osób. Prokurator żąda 
kary śmierci dla szesnastu, jako morderców albo 
wspólników popełnionych morderstw. Sąd posiada 
ta jne akta sprzysiężenia, zawierające nader poucza­
jące szczegóły o działalności anarchistów.

Br. Z.

Ostatnie wiadomości zwiastują ciągły rozrost 
Wzdłuż i wszerz powstania albańskiego. Z jednej 
strony w okolicach Niksiczu, Podgorzycy i Spużu 
buntują się albańczycy, którzy wskutek ostatnich 
traktatów i umów zmuszonymi zostali do przyjęcia 
rządów czarnogórskich, a zarówno religją, jak naro­
dowością i językiem różnią się rdzennie od miesz­
kańców „czarnych gór”; z drugiej strony mirydyci 
na południu usiłują owładnąć portem Alessio, leżą­
cym nad Drinem, który wpada do morza Adrjaty- 
ckiego i ułatwia przywóz do kraju materjałów wo­
jennych. Widać przeto, źe powstanie malissorów nie 
było zaimprowizowanem; w ich operacjach jest pe­
wien plan, który się stopniowo zarysowywa i wska­
zuje, że tym razem nie chodzi o obronę kilku włók 
ziemi, odstąpionych przez W. Portę Czarnogórzu, ale 
poprostu o zrewolucjonizowanie całej Albanji i o- 
derwanie jej od Turcji. Cul bono?...

Dotąd tyle jest pewnego, że nie w interesie tej 
koalicji państewek słowiańskich, nad której stwo- 

'rzeniem pracuje książę Aleksander bułgarski z księ­
ciem Mikołajem czarnogórskim... Czy zaś w intere­
sie Austrji lub Włoch — to dopiero stwierdzić może 

I dalszy przebieg wypadków. Pora na domysły i 
przypuszczenia przyjdzie wtedy, gdy obaczymy, kto 
podejmuje dzieło interwencji. Sytuacja z przed trzech 
lat powtarza się w kształtach do złudzenia podo­
bnych. Jak wówczas pólnocno-albańska liga w Pri- 
zrendzie doprowadziła do tego, delikatnie mówiąc, 
skandalu, źe w Raguzie zgromadzić się musiała flota 
europejska, na 20 okrętach wojennych, licząca z gó­
rą 7,000 wojska i 136 dział, aby zmusić garstkę bi­
tnych albańezyków do oddania czarnogórcom portu 

,1V Dulcigno—tak i tym razem nie obejdzie się zape­
wne bez interwencji.

Wątpimy wszakże, aby nadano jej powtórnie cha­
rakter międzynarodowy. Anstrja, której załogi sto- 

I ją w sąsiednim sandżaku nowobazarskim, ma prze­
dziwnie krótką i prostą drogę do Skutari, tak, źe 
nie byłoby rzeczy naturalniejszej, jak gdyby mocar­
stwa zgodnie z W. Portą zawezwały pomocy kilku 
nataljonów austriackich, celem uspokojenia ludności 
albańskiej. Uspokojenie byłoby tem łatwiejszem, 

I albańczycy powitaliby anstrjaków nie strzałami, 

Kronika powszechna.
Rogaty program. — Jego nieprzydatność. — Swojskie wyna- 

na wystawie. — Nowy gatunek kotów. — Wiadomości 
* królestwa myszy.— Naród który się prosi aby był trakto- 
*’*ny jak towar. — Broda ks. Bismarka. — Zosia i jagódki. 

Błyskawice jako środek komunikacyjny.—Pewna kwestja. 
*" Grzeczność jako bezskuteczna pokusa. — Galicja i wza­

jemność usług.

W Warszawie: rocznie rs. 6 
półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
Łon. 50, miesięcznie kop. 50.

Dodatek na koszta administra­
cyjne wydania porannego miesię­
cznie kop. 10.

Za dwukrotne odnoszenie do do­
nn dopłata prócz powyższego do­
datku miesięcznie kop. 10.

Na prowincji i w Cesar­
stwie z jednorazową przesyłką: 
rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25. 

granicą: miesięcznie rs. 1
Numer pojedynczy wydania po- 

, rannego k. 3, wieczornego k. 5.
Dziś: ś. Bazylego Biskupa Dra K. 
Piątek: śś. Wita i Modesta Męcz. 
Sobota: śś. Benona, Justyny i Jolanty. 
Niedziela: śś. Adolfa B. i Marcjana M.

lokalu z wiktem pragną do niego jaknajprędzej po­
wrócić, i ja przy pomocy „totalizatora” rozdzieli­
łem kilkanaście własnych rubli pomiędzy szczęśli­
wszych bliźnich i ja byłem na wystawie, na której 
oglądałem okazy wystawione i okazy zwiedzające 
poumieszczane w odpowiednich lożach, ale o tem 
wszystkiem pisać nie mogę.

Cóż mi z tego przyszło, żem na wystawie widział I 
konie bydło, owce, trzodę chlewną i drób, oraz in­
ne rzeczy co ich są, naprzykład wóz p. Wacława Ło­
zińskiego, który 90 procent siły pociągowej oszczę­
dza osie p. A. Cohena z Kaszewic w piotrkowskiem, 
któro smarują się same albo niemniej praktyczne i 
dowcipne żłoby i wiadra do pojenia koni, wyrabiane 
z nieprzemakalnej tkaniny przez p. Świerczewskie­
go z Warszawy?... O tem wszystkiem juz donieśli 
wszechobecni i wszystko widzący a rączejsi od ko­
ni wyścigowych reporterzy- O tem wszystkiem le- Sei odemnie napiszą sprawozdawcy-specjahści. 
P Mn c pozostajc pisać chyba o tem czego nie było.

A wiec przedewszystkiem na wystawie me było i 
niema jeszcze nowego gatunku zwierzęcia, nad któ- 
r^o wyprodukowaniem pracują u nas obecnie. Wsty­
dzić sic tego nie mamy powodu, gdy ż ten nowy gat unek 
na żadnej jeszcze wystawie w żadnej części świata 
n?e był widzianym, i gdy go kiedyś pokażemy, bę­
dziemy mieli prawo z tego odkrycia byc dumni.

Gatunkiem tym, którego istnienia me przeczuwali 
nawet zoologowie o najśmielszej fantazji, będ?ie „kot t 
opodatkowany” (felit contribuens}. Różnic się ma

wieczorem.



do wydobycia z rośliny cukru. Powszechnie pływa­
no środków, praktykowanych w produkcji cukru 
z buraków gdy tymczasem sorgo, jako roślina od 
buraków zupełnie różna, wymagała też odmiennej 
eksploatacji technicznej.

Więcej powodzenia miały próby czynione w Ame­
ryce, dokąd nasienie sorga sprowadzono w roku 
1855-ym. Praktyczni amerykanie odrazu spostrzegli 
olbrzymią doniosłość nowej rośliny. Rozpoczęto u- 
irawę, dokonywano analizy, urządzano próbne cu­
krownie. Świetne rezultaty dawały bodziec wyna- 
azkom technicznym. Wkrótce przekonano się, iż 

sorgo może odegrać pierwszorzędną rolę tak w prze­
myśle rolnym, jak i w fabrykacji cukru. Wynalazek 
Stewarta z roku 1877-go przekonanie to ostatecznie 
ugruntował, podając doskonały sposób produkcji cu­
kru z soku sorgowego.

Jak szybko wzrastała uprawa sorga w Ameryce, 
przekonywa kilka następujących szczegółów staty­
stycznych. W r. 1860-ym wyprodukowano 40,400 
funtów cukru z sorga, w r. zaś 1882-im produkcja 
cukru sorgowego w Stanach Zjednoczonych wynosi­
ła już 509,000 funt, z górą; w r. 1860-ym osiągnięto 
z sorga 7 miljonów galionów (garncy) syropu zgę- 
szczońego, w r. zaś 1882-im już 12 miljonów galio­
nów. Wobec tak szybkiego postępu, zresztą zupeł­
nie usprawiedliwionego, dziś już nie można brać po­
chwał dla sorga za prosty humbug amerykański...

Lecz na czem polega wyższość sorga nad buraka­
mi cukrowemi? Odpowiedź na to pytanie dał w r. z. 
prezes zjazdu rolniczo przemysłowego w Ameryce. 
Buraki cukrowe —rzekł— wycieńczają ziemię, wy­
magają wiele zachodów przy sadzeniu, pieleniu, mo- 
tykowaniu, kopaniu i sprzęcie, zatrudniają masę lu­
dzi i narażają na koszta. Uprawa sorga nie pochła­
nia nawet dziesiątej części tych kosztów, z drugiej 
zaś strony zapewnia rolnictwu znakomite korzyści. 
Sok sorga daje cukier, odpadki fabrykacji i szumo­
winy — ocet, liście i łodygi — wyborną paszę dla 
inwentarza i nawóz i t. d. Żaden liść rośliny nie 
idzie na marne!

Co się wreszcie tyczy właściwej produkcji cukru, 
to dotychczasowe badania i analizy wykazały, iż 
sorgo jest bogatą rośliną cukrodajną, której użycie 
na cele fabrykacji cukrowej w porównaniu z bura­
kami jest tańsze, zyskowniejsze i dostępne dla ogó­
łu nawet drobnych rolników.

Echo świetnych rezultatów uprawy sorga w Ame­
ryce odbiło się i u nas, skutkiem czego w ostatnich 
latach dokonano kilku prób mniej lub więcej po­
myślnych. Między innemi uprawę doświadczalną 
prowadzono w Tłuszczu, w ogrodzie Frascati w 
Warszawie, w dobrach Pieczonogi w proszowskiem 
i innych. Najgorłiwiej zaś badaniem nowej rośliny 
zajął się p. Żyg. Jaroszewski, redaktor Gospodyni 
wiejskiej, który przed dwoma laty wydał nawet spe­
cjalną o niej broszurę, zachęcającą ziemian naszych 
do prób i doświadczeń.

W istocie, czytając sprawozdania departamentu 
rolnictwa w Stanach Zjednoczonych, raporty li­
cznych tamtejszych towarzystw oraz opinje poje- 
dyńczych specjalistów, żałować wypada, iż takiej 
doniosłości wynalazek nie znalazł u nas szerszego 
zastosowania. Wszak należałoby przypuszczać, iż 
w kraju, gdzie rolnicy skarżą się na fabrykantów 

cukru, cukrownicy na plantatorów buraków, a ogół 
cały na wysokie ceny cukru, słowem gdzie istnieje 
sprawa cukrownicza, każdy choćby najmniejszy wy­
nalazek, mogący się przyczynić do złagodzenia tej 
sprawy, będzie należycie wyzyskany. Tymczasem 
sorgo, jeden z największych wynalazków przemysłu 
rolnego w Ameryce, dotąd pozostaje u nas w fazie 
prób i to tak drobnych, iż wątpić należy, by kiedy­
kolwiek doprowadziły one do rezultatu prakty­
cznego.

Wprawdzie i w Ameryce obecny stan uprawy no­
wej tej rośliny jest dziełem długoletnich usiłowań 
departamentu rolniczego, lecz Stany Zjednoczone 
potrzebowały długiej pracy doświadczalnej, gdyż 
musiały szukać dopiero sposobów i środków eksplo­
atacji jeszcze nieistniejących.

O ileż w korzystniejszem położeniu znajdują się 
w tej chwili wszystkie kraje, dążące już po wytknię­
tej przez Amerykę drodze! W kraju naszym sprawę 
uprawy sorga mogłyby podjąć z jednej strony Mu­
zeum rolnictwa, z drugiej stowarzyszenia rolnicze, 
specjalnie w tym celu utworzone. Pierwsze mogłoby 
otworzyć rolnikom swoje laboratorjum i stację do­
świadczalną oceny nasion, oraz postarać się o roz­
powszechnienie śród ziemian wiadomości co do spo­
sobów eksploatacji sorga w Stanach Zjednoczonych, 
drugie zaś rozszerzyłyby szczupły zakres prób i do­
świadczeń.

Nie mogąc liczyć na pomoc z zewnątrz, szukajmy 
jej w nas samych...

J. W. Rusticus.

Wycieczki fiyairaflczne imienia Jastrzębowskieio.
Od czasu niewygasłej pamięci Staszica, który i 

słowem i przykładem swoim uczył spólziomków, jak 
się powinno kraj własny kochuć i badać, jakim spo­
sobem poznawać jego przyrodnicze skarby-—nikt u 
nas w Królestwie nie przejął się silniej wskazówka­
mi tego mistrza i nie pracował więcej na tern polu 
od Wojciecha Jastrzębowskiego.

Niedawno zgasły ten mąż wielkich zasług peda­
gogicznych, żywo stojący w pamięci całego społe­
czeństwa i wiecznie zapisany w sercach licznego za­
stępu marymontczyków, dziś już także posiwiałych 
w pracy społecznej, wsławił się urządzaniem wycie­
czek naukowych po kraju, odbywanych z uczniami 
w celach badania przyrody i gospodarstw wzorowych.

Słyszeliśmy, iż w gronie uczniów Jastrzębowskie­
go, których wielu teraz zapewne gości w Warsza­
wie, powstała myśl zebrania funduszu na wskrzesze­
nie podobnych wycieczek pod kierunkiem ludzi da ją­
cych rękojmię, że równie jak Jastrzębowski pojmo­
wać będą zadanie naukowe i społeczne kierownika 
ekskursji.

O ludzi takich niełatwo, to prawda, bo bez prze­
sady można powiedzieć, iż marymoncki profesor był 
w tym kierunku wyjątkowo uzdolniony wiedzą i wy­
jątkowym obdarzony zapałem; ale gdzie trudno o za­
stępcę, tam nie można przecie opuszczać rąk...

Niech będą na początek następcy tylko; może 
z nich kiedyś wyłoni się godny uczeń Staszica i kon­
tynuator prac Jastrzębowskiego.

szurę, w której wykazuje, że przemysł nasz się 
wzmaga, że obecnie więcej produktów wywozimy 
do Niemiec niż kupujemy ztamtąd wyrobów prze­
mysłu. Różnica wartości płaci się w takich razach 
gotówką, a ubytek gotówki jest zubożeniem kraju. 
Gangi nie chce na to pozwolić, ażeby jego ojczyzna 
na rzecz naszą ubożała, radzi zatem nie płacić owej 
różnicy gotówką tylko towarem, to jest zamiast zło­
ta i srebra przysyłać nam... niemców.

Piękny to pomysł i ze strony niemca nawet pa- 
trjotyozny, skoro jednakże niemcy mają być towa­
rem, niechże jak każdy towar plącą cło, w ilości pe­
wnej liczby rubli i kopiejek od puda i niechaj, dla 
zapobieżenia przemytnictwu, zostaną poddani oplom­
bowaniu.

Broszurę Gangla radziłbym przeczytać tym na­
szym domorosłym ekonomistom, którym się zdaje, że 
ci, którzy pracują i zarabiają za granicą, żadnej ko • 
rzyści nie przynoszą krajowi. Biorą oni za jedno 
takich pracowników z tymi, którzy wyjeżdżają po 
to tylko, ażeby w Niemczech, Francji lub Włoszech 
bawić się w panów za pieniądze z kraju czerpane. 
Wyrachowane Niemcy nie przysyłają do nas podo­
bno ani jednego takiego turysty, a my ieh wysyła­
my cale legjony, dlatego niemiec się bogaci a my 
ubożejemy, ale bynajmniej nie przez to, że ktoś, nie 
mogąc znaleźć zarobku u swoich, szuka go u ob­
cych i dorobiwszy się grosza do rodzinnej ziemi po­
wraca.

Kiedy mowa o niemcach nie może się nie nasunąć 
na myśl ks. Bismark. Ma on ten przywilejj że prawie 
w każdym tygodniu musi zrobić albo powiedzieć coś 
takiego, o czem Europa przez siedm dni z rzędu mo­

że rozprawiać! Obok wielolicznych urzędów jakie 
piastuje żelazny książę ma czas trudnić się entre- 
pryzą przedmiotów do rozmowy dla Europy i wy­
wiązuje się z tego przedsiębiorstwa tak gorliwie, jak 
rzadko który liwerant. W zeszłym tygodniu wspo­
mniał coś o „małej tragedji”, do której mogłoby 
przyjść, gdyby zaszła potrzeba rozwiązania parla­
mentu, a w tym tygodniu zgolił brodę... Słówko 
przeszłotygodniowe i czyn spełniony w tym tygo­
dniu dały powód do rozmaitych domysłów. Dyplo­
maci nie mówią o tragedjach i nie golą bród bez ko­
zery. Domysły jednak poszły zadaleko i pan Pind- 
ter, redaktor Nordd. Allg. Ztg zmuszony był w prze­
szłym tygodniu zaręczać, że ks. kanclerz nigdy nie 
wymawia wyrazu „tragedja”, a w tym tygodniu za­
pewne będzie musiał zapewnić uroczystem słowem 
swych czytelników, że ks. kanclerz nie mógł się 
ogolić, gdyż mu nigdy broda nie rosła...

Mimo tego spodziewanego dementi, należę do wie­
rzących w ogolenie się ks. Bismarka, a znaczenie po­
lityczne tego faktu tłumaczę sobie tem, że żelazny 
książę postanowił nie golić się dopóty, dopóki nie 
zawrze ugody kościelno-politycznej z Watykanem. 
Ogolenie się księcia jest więc wskazówką, że ugoda 
jest już tak jak zawarta, a symptomem tego najlep­
szym jest wniesienie do izby pruskiej projektu ulg 
dla katolików. Z projektu tego z początku cieszyli 
się niezmiernie przeciwnicy kościoła, ale teraz na 
widok ogolonej brody ks. Bismarka, zniknęła radość 
z ich oblicza... Zrozumieli, czego nie chcieli zrozu­
mieć, że Bliicher, który się nie cofał, był wprawdzie 
prusakiem, ale ks. Bismark nie jest Bliicherem.

Gdy koleje żelazne zaprowadzono w Roąji przed

Funduszem, gffyby flę UWUafl, mogłaDy po zała­
twieniu formalności prawnych administrować kasa 
Mianowskiego a do obmyślenia naukowego, zużytko­
wania go i organizowania wycieczek samych najle- 
piejby się nadawała redakcja „Pamiętnika fizjogra­
ficznego”.

Trzeba tylko, żeby czciciele pamięci Jastrzębow­
skiego zabrali się do tego na serjo i do tych pism, 
które z obowiązku musiałyby projekt poprzeć, do 
Wszechświata i Gazety rolniczej, zaczęli zwolna skład­
ki nadsyłać.

Dobry początek—toć połowa dzieła!
Mówiono nam wprawdzie, iż niektórzy z uczniów 

Jastrzębowskiego myślą o szkołach rolniczych niż­
szych jego imienia, projekt oczywiście niemniej do­
bry, choć u nas o „projekta” dobre nietrudno, dobre­
go zawiele nie mamy; ale szkoły to rzecz kosztowna 
i kto wie czy na nie wystarczą niezbyt pełne kie­
szenie tych, którym serca uczuciem wzbierać zwy­
kły.

Niech więc spełnione zostanie chociaż to, co się 
da spełnić, żeby dobre chęci nie spełzły na niczem.

A spełzną jeżeli stosowna chwila minie bez szla­
chetnej inicjatywy.

PODCZAS BHHZY.
Oofcrn, wicher ciężkie chmury niesie.
O skaliste roztrąca urwiska.
Burza huczy po sczerniałym lesie
I gromami w głąb wąwozów ciska...

A tam w górze, gdzie najwyższe szczyty* * 
Lśnią pogodne, jak dawniej, błękity

kilkudziesięciu laty, powzięto postanowienie odró­
żnienia ich czemśradykalnem od reszty Europy i wy­
myślono w tym celu większą niż gdzieindziej szero­
kość toru. Przez cale dziesiątki lat niedogodności 
ztąd wynikłe niebardzo uczuć się dawały. Wpraw­
dzie w niektórych punktach potrzeba było wcale 
niepotrzebnie przeładowywać towary, a na niektó­
rych linjach, np. na nadwiślańskiej, utrzymywać 
dwa tabory i wciągu podróży tych pasażerów, którzy 
chcą przebyć całą linję, przesadzać w pewnym punk­
cie z wagonu do wagonu. Wszystko to jednak mo­
żna było łatwiej przeboleć. Ale przyszła chwila, 
w której trzeba było uznać, iż koleje szerokotorowo 
dla pewnych celów są tak jak gdyby zupełnie nic 
istniały. W konferencji nad urządzeniem „pociągów 
błyskawicznych” koleje rosyjskie nie będą, mógł-' 
wziąć udziału, ponieważ niepodobna z szybkości! 
błyskawicy przesadzić pasażerów, zazwyczaj poroz- 
bieranych, śpiących w drodze i używających wszel­
kiej wygody, z pociągu wązko-torowego do szeroko­
torowych wagonów. I dziwna by to zresztą była ja‘ 
zda błyskawiczna, gdyby w ciągu podróży trzeb11 
było przesiadać się z jednej błyskawicy na drugą-

* Z postępem czasu, kiedyś, gdy pociągi błyska­
wiczne rozpowszechnią się bardziej i co za tem idzie 
znakomicie stanieją, wypadnie może budować w Ro 
sji specjalnie dla nich przeznaczone linje wąsko-to- 
rowe. Będzie to wydatek poprostu stracony-

Nie „jagódką” lecz chyba „grzybkiem i to nie 
koniecznie zdrowym, należałoby nazwać pewna, 
„kwestję”, którą kilka indywiduów usiłuje w ucz<”- 
we gniazdo nasze podrzucić ’. Jesito tak zwani 
„kwestja galicyjska”. Obrało w w<g g;os pewn'

Ach! tak samo na drogach żywota 
Nieraz burza szaleje nad głowa, 
Wicher nami nad przepaścią miota, 
A grom ciemność oświetla grobową,

Jednak wyżej—widać błękit nieba...
Tylko wznieść się nad chmury potrzeba 

E-ly (w Kraju)-
. .......... . ...

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
i=Wsprawie nowej opłaty kwaterunkowej w Kró­

lestwie Polskiem władze rządowe w Petersburgu 
otrzymały niedawno następujący projekt warszaw­
skiego jenerał-gubernatoia. Właściciele domów w 
miastach Ii-ej i III ej kategorji mają płacić 100% 
w miejsce dotychczasowych 85% podatku podymne- 
go z opłatą szarwarkową, właściciele zaś domów 
w miastach IV-ej i V ej kategorji mają wnosić w 
miejsce 48% tegoż podatku—5Ó%. Właściciele 
ziemscy, których dobra wynoszą SOdzieeiatyn i wię­
cej, winni płacić 10% głównego podatku gruntowe­
go dworskiego w miejsce dzisiejszych 6”/, o %; miesz­
kańcy wiejscy I-ej kategorji, posiadający więcej niż 
7% dzies., obowiązani są płacić 50 kop. od osady w 
miejsce 30%, a mieszkańcy drugiej kategorji, posia­
dający 1%—7'/, dzies. gruntu, 25 kop. od osady w 
miejsce 22"% kop. Wreszcie projekt wnosi, ażeby 
do podąktu tego pociągnąć właścicieli gruntów ni-



lej 30 dzies. obszaru, oraz pobierać od wszystkich 
mieszkańców wsi i osad opłatę w ilości 10 kop. od 
osady. Podwyżka ta jednak ma być przeprowa­
dzona jedynie w razie uwolnienia właścicieli domów 
od obowiązkowego wyznaczania kwater według ta­
ryf miejscowych. Zmiany przytoczone mają przy­
nieść ogółem około 135,000 rs. nadwyżki w stosun­
ku do dzisiejszych dochodów. Podatek pobierany 
od kupców w stosunku 16V,% czystego ich docho­
du ma być według projektu zamieniony na podatek 
od opłat za świadectwa, bilety i patenty handlowe. 
Opłaty wreszcie wnoszone przez adwokatów, rejen­
tów itd. pozostaną w dotychczasowej mierze.

— Według zatwierdzonego przez ministra skarbu 
na r. b. etatu dla władz Towarzystwa kredytowego 
'ziemskiego, na utrzymanie dyrekcji szczegółowej w 
Kielcach wyznaczono rs. 16,820.

= P. Bogucki, znany propagator jedwabnictwa 
morwowego w naszym kraju i autor cennej w tym 
przedmiocie rozprawy, pomieszczonej w „Lncyklo- 
pędji rolniczej”, krząta się około zaprowadzenia ży­
wych płotów morwowych przy drogach żelaznych 
(tutejszych. Słyszeliśmy, iż zarządy kolei warszaw- 
isko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej skłaniają 
‘się do urzeczywistnienia projektu pana B. W gospo­
darstwie kolejowem zaprowadzenie pomienionych 
płotów byłoby rzeczywistym postępem i niewątpli­
wie dzielnie wpłynąćby mogło na rozwój jedwabnic­
twa w kraju. ___________

= Oddział służby policyjnej warszawskiej, wyde­
legowany do Moskwy pod dowództwem kapitana 
Lasockiego, powrócił już do Warszawy i w dzisiej­
szym rozkazie dziennym otrzymał od p. oberpolic- 
majstrapodziękowanie „za dobre sprawowanie i wzo­
rową służbę w czasie pobytu w Moskwie.”

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza cały 
szereg przepisów, odnoszących się do zachowania 
bezpieczeństwa ogniowego; między innemi położo­
no nacisk na szybkie przerwanie pożaru z samego 
początku, środkami domowemi, jeszcze przed przy­
byciem straży.
= Dopełniona w tych dniach rewizja niektórych 

domów w cyrkułach V/VI i XII-ym wykazała wiele 
nieporządków pod względem sanitarnym i bezpie­
czeństwa ogniowego. Między innemi spostrzeżono 

V?? u P°sesj?cb brak śmietników, mieszkań dla 
stróżów, ustępów odpowiednich i tp. Wszystkie te 
niewłaściwości, stosownie do rozporządzenia p. ober- 
policmajstra, winny być najpóźniej do dnia 1-go li- 
pca usunięte, w przeciwnym razie właścicielejdomów 
zostaną pociągnięci do odpowiedzialności sądowej.
= Z powodu wyjazdu za urlopem ifkarza miej­

skiego dra Kopcia, obowiązki tegoż w obrębie cyr­
kułu 10-go pełnić będzie dr Groer, a w cyrkule 9-ym 
dr Bernard, który zarazem zastępuje inspektora 
Urzędu lekarskiego.

Na posiedzeniu rady głównej instytutu inźe 
merów cywilnych (b. szkoła budownictwa) w Pe-* 
tersburgu, przyznane zostały dyplomy z ukończenia 
kursów następującym z naszych rodaków. Dyplo­
my w stopniu inżenierów cywilnych uzyskali pp.

I Ballog, Bukowiecki, Daniszewski, Fertner, Fijałkow­
ski, Kuncewicz, Laskowski, Mikosza, Pawłowski i 
Wojciechowski. Za najlepsze projekty dostali: iw 
dal p. Fertner i nagrodę pieniężną p. Mikosza.

= Według nadeszłej do nas z Paryża wieści 
Bohdan Zaleski silnie zaniemógł.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze wielkim występ Józefiny Resz- 

kówny w gounodowskim „Fauście”.
Abonament lit. B nr 1.
Popyt na pozostałe bilety wielki jak zwykle...
* Teatr nowy zapowiada na wtorek przyszłego

1 tygodnia pierwsze przedstawienie trzyaktowej kro- 
toćhwili „Porywczy kapitan”.

* P. Edward Wolski otrzymał zaproszenie na go­
ścinne występy do Lublina.

* Przedstawienie, z którego dochód obrócony być 
ma na odbudowę teatru rozmaitości, odbędzie się 
w niedzielę w teatrze wielkim.

Program widowiska przedstawia się nader zajmu­
jąco.

Rozpocznie uwertura z „Tannhausera”, poczem J. 
Reszkówna odśpiewa pieśń religijną „Injłamatus” i 
„Żal dziewczyny”.

Następnie odegraną zostanie komedja „Pan Benet” 
z Żółkowskim w roli tytułowej, poczem artyści ope­
ry wykonają ostatni akt meyerbeerowskiego „Ro­
berta djabła” również z udziałem J. Reszkowny.

Po operze zaprodukuje się w drugim akcie balet 
„Pana Twardowskiego”.

Na zakończenie po raz trzeci da się słyszeć Re­
szkówna i odśpiewa bolero z „Nieszporów sycylij- 

i skich”, oraz pieśni polskie...
Bilety pozostałe zamawiać można w mieszkanii'. 

adwokata przysięgłego Henryka Dziewulskiego od 
godziny 9-ej zrana do 2-ej po południu.

* Zbyt wczesne zamykanie bram w ogrodzie sa­
skim pb skończeniu widowiska w teatrze letnim sta­
wia czasem w nader przy krem położeniu grających 
artystów, którzy potrzebując dłuższego czasu do roz- 
charakteryzowania się i przebrania później od in­
nych opuszczają teatr.

Wczoraj jedna z artystek pani B. nie mogła wydo­
stać się z ogrodu, chodząc od bramy do bramy pod­
czas ulewnego deszczu.

Dopiero stróż teatralny odnalazł w mieszkaniu 
stróża ogrodowego i zmusił go prawie przemocą do 
otwarcia bramy i wypuszczenia przemokłej do nitki 
panią B. •.

Należałoby może, aby dyżurny oficjalista teatral­
ny posiadał klucz od najbliższej teatrowi letniemu 
bramy dla uniknięcia podobnych zdarzeń.

* Dochód brutto z koncertu danego przez Józefi­
nę Reszkówne na rzecz budowy gmachu dla Towa­
rzystwa zachęty sztuk pięknych wynosi rs. 1,855 
kop. 59.

= Jeszcze o pożarze Rozmaitości.
Do poszkodowanych podczas pożaru teatru rozmai­

tości należą także niektórzy artyści dramatyczni, 
przechowujący swoją własną garderobę, sprawianą 
dla sceny, w obieralniach teatralnych.

Złodzieje i tam się dostawali, rozbijając szafy i plą- 

nikomu, literalnie nikomu, że jest obcy, że przyszedł 
swoim cbleb zabierać. Owszem, tym którzy przy­
szli dawano pierwszeństwo i korzystniejsze warun­
ki, niż swoim. Gdy który skończył lat 40, a tak 
zwana „ustanowa” (statut) nie pozwalała mu dać 
posady, dawano mu veniam aetatis, to jest mówiono: 
„Wiemy żeś stary, że mniej długo będziesz mógł słu­
żyć, że wkrótce może utrzymanie twojej żonv i dzie­
ci zaciąży na naszym emerytalnym budżecie,’ ale to 
nic, dajemy ci tę posadę, nie pytając jak tam z tern 
będzie.”

‘inny przychodził i nie miał studjów, jakich wy­
maga taż „ustanowa' . Miejscowego odprawionoby 
z kwitkiem, powiedzianoby mu: „idź ucz się, kończ 
gimnazjum albo uniwersytet, bo tak prawo* wyma­
ga.” Przybyszowi dawano veniam studiorum, żąda­
no od niego tylko, żeby posiadał tę drobną cząstkę 
nauki, jaka mu była potrzebna do spełniania przy­
jętego obowiązku. Bardzo wielu ludzi, którzy o- 
trzymali takie posady są jeszcze na nich, a wielu 
wdowy i sieroty, są już utrzymywane kosztem 
kraju.

Zdaje- się, że w drodze wymiany usług Galicja, 
biedniejsza od nas, mniej rozwinięta ekonomicznie, 
miałaby prawo żądać pomieszczenia dla odpowie­
dniej liczby swoich synów. My im tego dać nie mo­
żemy, bo posad do rozdania nie mamy. Ale znala­
zło się kilku ludzi, którzy będąc rodem z Galicji za­
jęli pewne stanowiska w tutejszym świecie literacko- 
dziennikarskim. Więc „huzia” na ©ich. Za co?...

Za wszystkie nenia, jakie u nich nam dawano, 
godziłoby się dać im przynajmniej veniam, od obelg i 
paszkwilów!..,

indywiduum w jednem piśmie, drugie w dwóch in­
nych... Przypomina to klasyczną fugę lub kanon, 
lylko że jeden z głosów, głos Niwy, wycofał się 
Już podobno z koncertu, w który pismo to, jak zape­
wniają, tylko przez nieuwagę zostało wplątane.

Gdybym był nigdy nogą nie postał w Galicji, nie 
Zabierałbym głosu w tej kwestji, tak jak nie zabie- 
ra.ją inni. Ale spędziłem tam lat blisko 15, a to 
długi okrawek życia! Poznałem stosunki, wiem co 
uię działo dlatego potrącę o nią słowem, choćby 
Winie nawet komplimentami niby cukierkiem lub 
makagigą odwieść od tego chciano. Bo trzebaż raz 
powiedzieć prawdę o tej Galicji, która tak często 
bywa szkalowana, a nigdy nie, podniosła głosu w 
swojej obronie, nigdy się nie powołała na swoją rze­
czywistą i niezaprzeczoną zasługę...

Nie przybyłem do Galicji sam; wprawdzie przy­
jeżdżaliśmy pojedynkiem, ale zgromadziła się nas 
tam masa, całe setki, całe tysiące. Dla tych przy­
byszów potrzeba było chleba, a Galicja był* wów- 
cżas i jest do dzisiaj krajem biednym, biedniejszym 
niż Królestwo. Mimo to nie zamknięto nam drzwi i 
nie powiedziano, źeśmy przyszli chlebodbierać miej­
scowym. We wszystkich bez wyjątku redakcjach 
i administracjach pism galicyjskich, w każdem biu­
rze i w każdej sali wydziału krajowego, w znacznej 
części wydziałów powiatowych, w magistratach, w 
krakowskiem Towarzystwie wzajemnych ubezpie­
czeń, w wielkiej liczbie banków, kas oszczędności, sto­
warzyszeń zaliczkowych, słowem we wszystkich in­
stytucjach autonomicznych dano nam miejsca, jakie 
mieć było można, djurna, niższe albo wyższe posady, 
Nie dwa, nie trzy, nie dziesięć, nie dwadzieścia 
miejsc, nie sto nawet, lecz setki. J ni* powiedziano 

.drując widocznie z pewnym spokojem, - gdyż wybierali 
rzeczy cenniejsze.

Panu Grz. np. z przytykającej do spalonego tea­
tru nbieralni zabrano z rozbitej szafy parę garnitu­
rów, zostawiając mniej wartościowe drobiazgi.

Już to w ogóle nadmierną była liczba wypadków 
kradzieży w czasie ostatniego pożaru, a naoczni 
świadkowie zeznają, iż o ile pewna część straży o- 
gniowej, zwłaszcza na dachach, spełniała swój obo­
wiązek, o tyle znów inna tejże straży cząstka bez 
ceremonji przyjmowała udział w grabieży.

Podobno niektórzy kapitanowie straży sami gro­
mili swych podwładnych, chwytając ich na gorącym 
uczynku!

= Wycieczki naukowe.
P. Bronisław Jasiński, który w r. b. ukończył 

kurs nauk w petersburskim instytucie górniczym, 
podejmuje tego lata jeszcze ciekawą wycieczkę nau­
kową, geologiczną, dla zbadania porzecza górnej 
Warty, w powiecie częstochowskim.

Przez parę lat następnych pan J. zamierza w po­
dobny sposób badać i niższe tej rzeki porzecze aż 
do granic Wielkopolski, przyczem porę zimową ka­
żdego roku ma przepędzać we Wrocławiu i tam pod 
okiem biegłego geologa Roemera determinować po­
kłady na podstawie zebranych w czasie wycieczki 
okazów i próbek kopalnych.

Pragniemy szczerze, aby młody uczony mógł prę­
dzej lub później uskutecznić tę pracę, gdyż rozle­
głe ziemie: wieluńska, sieradzka, kaliska, prawie 
wcale dotąd pod względem geologicznym nie były 
badane. __

—--------------  .)
= Towarzystwo rybackie.
W dniu jutrzejszym, w piątek, nastąpić ma w lo­

kalu resursy kupieckiej zebranie członków ■ war­
szawskiego Towarzystwa rybackiego.

Towarzystwo, jak słyszeliśmy, działalność swą 
rozwija pomyślnie.

W jednym z obszernych majątków gub. siedle­
ckiej, w którym dotąd dochód z rybołówstwa wyno­
si kilkadziesiąt rubli rocznie, Towarzystwo spodzie­
wa się podnieść go w krótkim czasie, bez żadnych 
ze strony właściciela dóbr nakładów, do pokaźnej 
cyfry stu tysięcy złotych!

Rzeczywiście, czas już przecie zabrać się skutecz­
nie do eksploatacji naszych bogactw krajowych.

= Dobry przykład.
Zebrani w dniu wczorajszym w lokalu resursy 

kupieckiej ziemianie lubelscy, podpisali umowę, do­
tyczącą wzajemnego ubezpieczenia się od pożarów.

Przez zawarcie pomienionej umowy, czyli zawią­
zanie Towarzystwa, gwarantującego wzajemne wy­
nagrodzenia strat, wyniknąć mogących na wypadek 
pożaru, ziemianie lubelscy dają z siebie godzien u- 
znania przykład urzeczywistnienia idei samopomo­
cy i wyzwolenia się z zależności od różnorodnych 
towarzystw ubezpieczeń od ognia.

Struna zbyt wyciągnięta pęknąć raz musiała...

= Ubezpieczenia na kolejach.
Jedno z towarzystw asekuracyjnych, mające repre­

zentację w Warszawie zamierza uorganizować ubez­
pieczenia kolejowe na wzór istniejących za granicą, 
zwłaszcza zaś w Anglji.

Każda z osób udających się koleją będzie mogła 
przy kupnie biletu ubezpieczyć się na pewną sumę, 
nieprzenoszącą jednak 30,000 rs. na wypadek śmier­
ci lub kalectwa ciężkiego, spowodowanych niespo­
dzianym przypadkiem wykolejenia się, rozbicia lub 
spotkania pociągów.

W projekcie szczegółowo opracowanym, podano 
najniższa składkę (stosownie do sumy zabezpieczo­
nej pociągu i przestrzeni) na 20 kop., najwyższą 
na 10 rs. _____ _____ _
= Jarmark na wełnę. . . - .
Pomimo wczorajszego deszczu, który niejednej 

mitręgi stał się powodem, jarmark dzisiejszy ożywił 
się znakomicie.

Niektóre zmoczone transporta musiano przed wa­
gą przesuszyć.

Na Szczęście słońce i silny wiatr ułatwił tę ope­
rację.

Na placu pojawili się zapowiadani już przez nas 
kupcy, a nadto pp. Hentschlowie, A. Haber, Lippman 
i inni.

Jarmark dobrze się zapowiada.
= Z wystawy.
Dzisiejszy poranek na placu Ujazdowskim odzna­

czał si* niezwykłą ruchliwością. .
Zjechało się mnóstwo ziemian, którzy oglądali, 

Eróbowali i targowali okazy, słowem wystawa przy- 
rała nareszcie pożądany pozór jarmarku.
Do licytacji przyprowadzono wiele koni z miasta 

pomiędzy któremi perszerony lir. Potockiego zwra­
cały powszechną uwagę.

Na terenie odbywała się próba karuzelu—wyko­
nywane ewolucje z lancami.



Rozmiękły jednak tor od wczorajszego deszczu , 
tamował bieg koni.

Jeźdźcy w manewrowaniu trzymają się wcale nie­
źle—inicjator tej rzeczy p. Konrad Wodziński zdaje 
się być niezmęczonym.

Dziś po ukończeniu konkursów w miejsce, polo- 
wąnia z biglami odbędzie się powtórny wyścig pa­
nów z przeszkodami, onegdajszy bowiem popis uzna­
no za nieważny.

Listy nagród w dziale koni z wyjątkiem stajni 
hr. Branickiego, co do której sędziowie jeszcze nic 
nie orzekli, już ogłoszono.

Nagrody te są następujące:
Medale srebrne otrzymali: pp. hr. Eustachy Poto­

cki z Zahajec, Leon Przanowski z Krasnego, Jan 
Koźmian z Wierzchowisk,Gustaw Zieliński z Garno- 
wa, Emeryk Mańkowski z Borówki i hr. Wojciech 
Poletyłło z Kraśniczyna.

Potwierdzenie srebrnego medalu otrzymał p. Jordan , 
Stojowski z Brudzie.

Medale bronzowe otrzymali: pp. hr. Bolesław Skar­
bek z Wierzchlecina, Adolf Moniuszko z Mikicin, 
Wacław Mazaraki z Krasnopola, Antoni Daszewski 
z Siedzowa, Sylwester Rogowski z Ciechostowa, 
Reinhold Riebold z Piórkowa, Feliks Zakrzewski 
z Woli Trembskiej i Józef Uzdowski z Parżniewa.

Listy pochwalne otrzymali: pp. hr. Skarbek, Kon­
rad Bąkowski z Komornik, Koźmian, Zieliński, Ale­
ksander Kozłowski z Sarn, Stojowski, Stanisław 
Chehnicki z Ołdak, Zakrzewski i hr. Poletyłło.

Nagrody pieniężne otrzymali: p. Kozłowski rs. 
500, włościanie z garwolińskiego: Walenty Widłak 
rs. 15, Wojciech Widłak rs. 35, Kacper Budyta rs. 
45 i Jan Woźnicki (z Jarnic) dwie nagrody rs. 100 
i 25.

Do konkursu stanęły jeszcze opóźnione okazy pp. 
hr. Augusta Potockiego i Ludwika Jaroszyńskiego.

Pozostają więc jeszcze do ogłoszenia nagrody w 
dziale przedmiotów mających związek z pracą i ho- 
wem koni i pozakonkursowym machin oraz narzędzi 
rolniczych. 

= Na wyścigi.
Przez rogatki mokotowskie na wczorajsze wyści­

gi przejechało 100 powozów prywatnych, 76 karet, 
124 dorożek, 26 bryczek, 3 karety pocztowe, 4 omni­
busy i 8 jeźdźców konnych.

Na wyścigach za płatnemi biletami znajdowało 
się 343 widzów, bez biletów pomimo ulewnego desz­
czu, stanęło na polu mokotowskiem amatorów spor­
tu około 1,OUU, w środek hypodromu wjechało 150 
ekwipaży. _

= „365 obiadów”...
Pani L. Ćwierczakiewiczowa, która złożyła tyle 

praktycznych dowodów niezmordowanej pieczy o 
dobrą'sławę kuchni polskiej, donosi nam o puszcze­
niu w świat nowej trzynastej z rzędu edycji jej 
uwieńci o iyeh najlepszemi skutkami .365 obiadów”.

Edyc a wyszła—jak zwykle—w pięciu tysiącach 
egzemplarzy...

Umiemy... jeść! 
= Gość.
Przebywa obecnie w Warszawie p. Maurycy Tour- 

neux, uczony francuski, wracający z Cesarstwa, do 
kąd udawał się w charakterze urzędowym, celem 
zbierania śladów z pobytu Diderota w Cesarstwie.

Owocem podróży jest zakupno nieznanego rękopi­
su, obejmującego rady znakomitego encyklopedysty 
w zakresie polityki, tilozofji i sztuki, skreślone na 
użytek Katarzyny II.
t Tourneus zwiedzał wczoraj bibljotekę główną^

••    —■ ■ I
= Interesujący proces.
Przy kopaniu nowego kanału Prosny w r. 1843-itn 

okazała się potrzeba zajęcia pewnej przestrzeni grun­
tów należących do Kościelnej wsi.

Miasto Kalisz zgadzało się wynagrodzić właścicie­
la za zrządzone skutkiem tego straty, ten jednak żą­
dał za wiele i wytoczył miastu proces.

Sprawa ciągnęła się długie lata i w tych dniach 
dopiero została ostatecznie rozstrzygniętą przez war­
szawską izbę sądową.

Pretensje dzisiejszych właścicieli Kościelnej wsi 
wynosiły już 50,000 rs., tytułem procentów i strat...

Wyrok jednak wypadl korzystnie dla miasta, wła­
ścicielowi bowiem przysądzono ogółem 9,883 rs. 12>/, 
kop. tj. 4392 rs. 50 kop! za zabraną ziemię i 5,490 
rs. 62’/, kop., procentów, licząc po 5% od dnia 16-go 
listopada r. 1857-go.

= Główna wygrana.
Dzisiaj nareszcie, w szóstym dniu ciągnienia lote- 

rji klasycznej, wyszła główna wygrana...
75-ma tysiącami rubelków wyposażyła Fortuna 

nr. 17,093.
Szczęśliwym posiadaczem numeru, jak utrzymuje 

kantor p. Falęckiego na Niecałej, zkąd tenże numer 
pochodzi, jest... anonym.

Anonym ów, zakupiwsav oały !©» w pierwszej 

klasie, wyjechał gdzieś na wieś, kędy pono ziem- 
skiemi cieszy się dobrami:

Czy w ciągu długich sześciu miesięcy nie rozćwier- 
tował on tego losu, darząc ćwiartkami uboższych 
chudo pachołków, lub czy nie przeszedł on w inne 
ręce, kronika kantoru milczy, obiecując bliższych 
objaśnień uddziełić po zasiągnięciu wiadomości nna 
gruncie”... 

= Z burzy.
W czasie burzy wczorajszej uderzyło kilka pio­

runów w okolicy podmiejSKiej.
Na szosie między Radzyminem i Warszawą zabi­

ty został od uderzenia piorunu Izrael B., jadący 
bryczką; towarzysz jego Chaim B. uległ kontuzji 
w ramię.

Za rogatkami jerozolimskiemi piorun uderzył 
w oborę, która wystrzeliła płomieniem, w parę minut 
uderzył w nią drugi piorun i pożar ugasił.

Wreszcie pod parkanem cmentarza powązkow­
skiego piorun rozdarł topolę, przyprawiając o ka­
lectwo siedzącą pod drzewem Michalinę M.

— Wybuch.
Na Ordynackiej pod nrem 2, w warsztacie bronzownika, 

przy rozbijaniu gilz pustych od ładunków karabinowych, 
nastąpił wybuch.

Wskutek tego sam majster Wolf Kutasik został lekko 
zraniony w twarz, terminator zaś Mindel Lindenman poniósł 
tak oiężkie obrażenia, iż nieprzytomnego odwieziono do szpi­
tala. 

= Samobójstwo.
Nocy dzisiejszej w’mieszkaniu swojem na Brackiej pod 

nrem 409 powiesił się Karol M.. majster szewek!.j
Był to starzee liczący około 70 lat wieku.
Powód samobójstwa dość rzadkiego w tak późnym wieku 

dotąd nie został wyjaśniony.
= Ofiara Wisły.

P Niema dnia prawie, żeby w kronice wypadków nie przy­
szło zaznaczyć Jakiejś ofiary Wisły.

1 wczoraj naprzeciwko ulicy Czerniakowskiej wydobyto 
zwłoki topielca niewiadomego nazwiska.

Jest to młody mężczyzna, liczący około 30 lat wieku.
«= Wypadki. Na Wspóluoi pod nrem 20 znaleziono pod­

rzucone niemowlę pici żeńskiej.—Na Browarnej Hersz 8.na­
jechany przez wóz roboczy upad! i złamał nogę.—W alejach 
Ujazdowskich koń uderzył kopytem w klatkę piersiowi} fur­
mana Grzegorza D, który poniósł ciężkie obrażenie i na ra- 
ż.« stracił przytomność.

------ ,, .

świata,
X Echa kąpielowe. Z Fratjzensbadu dochodzą wie­

ści o licznym zjaździe ziomków naszych w tym roku. 
Pomiędzy wszystkiemi stanami odznacza się napływ rol­
ników i księży. Mieszkania są droższe, niż zwykle. 
Płeć piękna rozumie się przeważa. Pism drogą prywatną 
dochpdzi kilka, dwa polskie są w kursalu.

X „Aut Caesar aut nihil". Pod tym tytułem uka­
zała się powieść angielska, w trzech tomach, pióra Bo- 
thatnera. oparta na stosunkach świata słowiańskiego, w 
której potrącono mimochodem i 0 nas... Opowiadanie ma 
być bardzo interesujące.

X Francesconi we Włoszech. Z Ajaccio na wyspie 
Korsyce donoszą, iż dnia 0 b. m. w jednym z tamtej­
szych hotelów wykonany został zamach skrytobójczy 
przeciw listowemu Leccia, żywo przypominający wypa­
dek pamiętnej zbrodni, popełnionej przed kilkoma laty 
przez Frauceseoujego w Wiedniu. Posłaniec pocztowy 
otrzymał bardzo niebezpieczną ranę w głowę od uderze­
nia tępem narzędziem. Morderca, któremu powiodło się 
ujść, zrabował torbę z pieniędzmi. Biedny listowy nie 
odzyskał przytomności, nic więc nie dowiedziano się od 
niego.

X bmlarclą głodową umarło w ostatnim roku w 
Londynie 5$ ludzi! Okropną tę datę ze statystyki czte­
rem) lionowej stolicy nadtamizowej czerpiemy z dzienni­
ka Engl. Corr.

X Co kraj, to obyczaj. Królowa angielska bawi od 
dni kilku w Balmoral, w Szkocji. 0 jednym z dostojni­
ków jej orszaku opowiada Times co następuje: „Zeszłej 
niedzieli szlachetny lord spostrzegł na drodze młodą ko­
bietę, która boso szła do kościoła, a trzewiki swoje nio­
sła w ręku. Uprzejmie zbliżył się lord do niej i zapytał, 
ęzy to zwyczaj taki w tej okolicy, chodzić w niedzielę 
boso? Odpowiedź brzmiała: „U nas zwyczaj jest taki, że 
jedni chodzą boso, a inni nie troszczą się wcale o to, co 
ich obchodzić nie powinno”...

X Pióra Strusie, dowiezione w roku ubiegłym z przy­
lądka Dóbrej Nadzięi do Anglji, przedstawiały wartość 
1,093,989 funtów szterlingów, czyli około 13 milionów 
guldenów, a ważyły 253,000 funtów. 1 wszystko to „płeć 
słaba" dźwiga na głowie!...

X W Filadelfii odbędzie się wkrótce kongres toka­
rzy, na którym urządzoną być ma wystawa lasek i pa­
rasoli.

X Muzykalna kolej. Dyrekcja drogi żelaznej Rook- 
Island-Chieago-Paciflc w Ameryce dala swoim wagonom 
salonowym nazwy pierwszorzędnych śpiewaczek: „ Patti*, 
„Nilsen'", „Kellog*, „Cary“, „Abbot* i t. p. Ze się też 
te wagony z sobą nie podrapią?

X Dobra odpowiedź. Kiedy pani Schlegel córce 
słynnego Mojżesza Mendelsohns, zatrudnioną} robotą, 

uczyniła uwagę, iż praca ta nie odpowiada jej duchowe­
mu usposobieniu—odrzekła na to: „Słyszałam utyskują­
cych na zbyt wielką ilość książek—nikt przecież nie 
użala się na nadmierną liczbę koszul'*... '

ODPOWIEDZI REDAKCJI?

— Panu M. K.—Ma sz. pan rację—wskutek przesta­
wienia wyrazów zaszła pomyłka. Pierwszy przybył do 
płonącego teatru rozmaitości oddział ratuszowy, drugi 
oddział nalewkowski.

— W dniu dzisiejszym, jako w szóstym ciągnie­
nia 5-ej klasy 140 loterji klasycznej, główniejsze 
wygrane wyszły jak następuje: nr i 7093 wygrał 
rs. 75000 u kolektorki Falęckiej w Warszawie, nr 
21497 rs. 20000 u kolektora Wardy w Warszawie, 
nr 10408 rs. 10000 u kolektora Elechnowicza w 
Przedborzu, nr 18415 rs. 2000 u kolektorki Grobi- 
ckiej w Warszawie, nr 19873 rs. 2000 u kolektora 
Kruka na Pradze, nr 15669 rs. 2000 u kolektorki 
Goldsztejnowej w Warszawie, nr 12047 rs. 1000 u 
kolektora Berlinera w Słupcy, nr 3121 rs. 1000 u 
kolektorki Reiswasserowej Rozalji w Warszawie, 
nra 18306, 11149, 19026, 21158, 4726, 3645, 22794, 
164, 1868, 16417,451, 3668, 9511, 19805 po rs. 400.

JW'Ic ■• <» Ł <» 4* jj
T S. p. Eleonora Gerlach, panna, po długiej chorobie, 

opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności 
w dniu 14 czerwca r. b. Pozostały w głębokim smutku brat 
wraz z rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych 
zmarłej na żałobne nabożeństwo w dniu 16 b. m., o godzi­
nie li- ej zrana, w kościele św. Aleksandra, oraz na wypro­
wadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 
12-ej w południe, na cmentarz powązkowski, odbyć się ma­
jące. —2106—
t Ś. p. Rafał Biedrzycki, b. obywatel ziemski, przeży­

wszy lat 68, przeniósł się do wieczności w dniu 13 czerwca 
r. b. Pozostała żona i dzieci zapraszają krewnych, przyja­
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 16 b. m., 
w sobotę, o godz. 10 i pół zrana, w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na wyprowadzenie zwłok 
z tćgoż kościoła na cmentarz powązkowski, o godzinie 6-ej 
po południu. —583—
f Franio Waluś Łoretz, synek Edwarda 1 Ludwiki z Ber­

gów, przeżywszy miesięcy 3, zmarł dnia 13 czerwca r. b. 
W smutku pozostali rodzice zapraszają krewnych i znajo­
mych na wyprowadzenie zwłok w piątek, o godzinie 5-ej 
po południu, z kaplicy ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na 
cmentarz ewangelicko-reformowany. —2098—
t Jutro, w piątek, o godzinie 10 i pół zrana, za dusze 

ś. p. Zygmunta i Marcjanny Stelmowskich, odprawi się 
wotywa w kościele św. Józefa Oblubieńca obok skweru na 
Krakowsktem-Przedmieściu. —2099

f Krewnych . i znajomych ś. p. Jana Druchlińskiego 
zaprasza się na żałobne nabożeństwo za duszę tegoż w dniu 
16 b. m., o godzinie 9 i pół zrana. w kościele przy cmen­
tarzu powązkowskim i zarazem na poświęcenie pomnika po 
skońezonem nabożeństwie na tymże cmentarzu. 2—2100

f Dnia 16 b. m., w sobotę, jako w wigilję imienia ś. p. 
Adolfa Kaszowskiego, odbędzie się za spokój jego duszy 
w kościele św. Krzyżn, o godzinie ll-oj zrana, żałobne na­
bożeństwo. —2096—

f Dnia 15 b. ni., o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. 
Karola Boromeuszn odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. 
Wiktorji z Iwaszkiewiczów KiełczewskieJ, na które w głę­
bokim smutku pozostała przyjaciółka zaprasza życzliwych 
zmarłej. —2102—

-j- W dniu 15 b. m., w piątek, jako w trzecią bolesną ro­
cznicę śmierci, odbędzie się wotywa żałobna za spokój duszy 
ś. p. Florentyny Słowikowskiej, o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele N. Maiji Panny Łaskawej, obok katedry. —2086

25 Cesarstwa.
Petersburg 11-go czerwca.—Moskowskija wiedomc- 

sti, komentując słowa wyrzeczone w Moskwie przez 
Najjaśniejszego Pana do przedstawicieli szlachty, 
nadały im znaczenie, jakoby początku nowej, szla­
checkiej ery. Odpowiadając na takie zapatrywania 
się rzeczonego dziennika Nowoje wremia pisze: 
„Czas byłby już chyba porzucić mrzonki o jakiejś 
wyższości stanowej i o tern wszystkiem, co z ową 
mniemaną wyższością wiąże żywa wyobraźnia nie­
których publicystów.”

Petersburg 11 czerwca.—No Hostiom donoszą z Miń­
ska, że ludność katolicka kilkunastu gmin gubernji 
mińskiej wystąpiła z prośbą o pozwolenie odbudo­
wania zupełnie zrujnowanego kościoła annopolskie­
go. Przedstawiciel owych gmin wniósł podanie, pro­
sząc o udzielenie pozwolenia a to na pamiątkę od­
bytej koronacji Najjaśniejszego Pana. „Konieczna 
potrzeba kościoła w Annopolu, pisze korespondent, 
nie może podlegać najmniejszej wątpliwości. Obe­
cnie paraijanie zrujnowanego kościoła są przyłącze­
ni do mińskiej kalwaryjskie.i parafji, co stanowi nie- 
tylko ogromną niedogodność, ale wprost pozbawia 
ludność możności uczęszczania do kościoła, ponie­
waż kościół kalwaryjski l«ży w odległości 60 do 80
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nazwiska 14 wybranych znajdują

Znaczenie wyrazów
i. Miejscowość w Niemczech 

Król czeski panujący w 
wieku XIII.

Bohaterka balady nadreń- 
sklej.

Minister francuski. 
Tytuł gazety angielskiej. 
Matka protoplasty arabów

Za krótkoterminowe z początku płacono już kurs 
wczorajszy żądany 49.70—czyli o 10 kop. drożej od 
wczoraj przy końcu zebrania płaconego. Później uspo­
sobienie nieco osłabło, kurs obniżył się do 49.67%, 
lecz w końcu przy większych zapotrzebowaniach nie- 
tylko powrócił do 49.70, ale nawet przeszedł tę gra­
nicę, płacono bowiem 49.72'4 przy żądaniu stosun­
kowo niskiem 49.75.

Na pomniejsze miasta niemieckie 49.60 z począ­
tku, później 49.50 płacono za krótkoterminowe, 
w końcu, gdy już znów kursa drożały, temi weksla­
mi nie obracano.

Na Londyn 10.12'/3 żądano, ale też tyleż płacono. 
Na Paryż 40.35 jak wczoraj żądano i’ również bez 

zmiany 49.27’/, w małych ilościach płacono.
. Również nielicznie obracano wekslami na Wiedeń, 

lanie jest bezzmienne 85.10, płaco z początku na- 
. taniej niż wczoraj 84.85, w końcu jednak pod­
niosła się ich cena do 85 rs. za 100 fl.

Listy likwidacyjne 88 rs. 20 kop. za większe, 88 
za mniejsze żądano bez zmiany.

Pożyczka wschodnia 92.15 również nominalnie 
—nieco tanięj.

Listy zastawne ziemskie za setrji I ej bez zmiany 
w żądaniu. Za małe tejże serji 99.95, a później 100 
placóńó. Za takież serji IILej 90.90 osiągano.

Miejskie tylko w serji IV-ej obtracano. Płacono za 
nie 92.45 i 92.35, to jest o 5 do 15 kop. taniej niż 
wczoraj — przy ruchu małym. .

Łódzkie bez obrotu.
Z akcyj bankowe w obrocie. Sprzedawano tak 

handlowego jak i dyskontowego po 311 i 312 rs.
Zanotowano też kurs marek w gotówce po 49%. 
Godzina 12%. Usposobienie mocne. Za długo­

terminowe weksle na Berlin 49.80 osiągano.
___________ J. IPŁ

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 14-go czerwca 1883-go roku.

Dowóz dziś szczególnie żyta znacznie silniejszy. Bio 
rąc na uwagę i w próbach na sprzedaż ofiarowane żyto 
było go do 2000 korcy.

Wyborowe ziarno miało pozór dobry, bez ustępstw na 
cenach, których się kupujący koniecznie domagali, ale 
których pozyskać nie zdołali.

Natomiast żyto średnie mniej poszukiwane a nawet 
zaniedbane było tak że bardzo niewiele sprzedano.

Płacono za wyborowe pod naciskiem 5 rs. 70 kop. do 
5 rs. 77% kop. za korzec. Średnie nawet 5 rs. 40 kop., 
5 rs. 45 kop. z trudnością osiągało.

Pszenicy dostawiono również wraz z próbkami do 500 
korcy. Większość dostawionego ziarna była w dobrym 
gatunku a ceny dosyć dobrze się trzymały.

Płacono za korzec wyborowej 9 rs. 15 kop. do 9 rs. 
25 kop.

Średnia zupełnie zaniedbana kupców nie znajdowała. 
Ceny za nią żądane 8 rs. do 8 rs. 40 kop.
Owsa było na targu zaledwie 30 korcy, sprzedawano 

go po cenaeh dosyć niskich 3 rs. 50 kop. do 3 rs. 70 
kop. za korzec.

Jęczmienia korcy 50 dowieziono. Sprzedawano go 
po 4 rs. 65 kop.

Groch gorszy eo do gatunku—kupowano po 7 rs. 20 
kop. Ilość dowozu 80 korcy.

Dowóz siana i słomy mały. Ceny jednak niezmienione 
____________ J.Wł.

\VYKAZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra- 
ficznąwd. 13-ym czerwca roku 1883-go, a niedouczo­
nych adresantom, z powodu niedokładnych adresów.

Lewako Z. Wisek.—Michał Landau Złota,—Zakrzew­
ski Jerozolimska 18e,—A. L. Weiss,—Juljusz Niecała 
nr. gt—Bracka 17 Gepnerowa, — Antonina Baranowska 
hotel Briihlowski, — UlieaTwarda nr. 7, — W. Kun- 
sztejn,—Saski hotel Tołoczko.—Długa 11 Luejan Sko­
rupski,—Nowolipie 32 Kazenicki, — Aleja Jerozolimska 
nr. 13 Otton Bieliński,—Hersz Kuzyner Nalewki 32, — 
Rozenberg Dzika 11,—Lemann Krucza 8,—Nowogrodzka 
nr. 2 mieszk. 9, Menszych.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy­
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz­
nej dowód legitymacyjny.

ARYTMOGRYF,
Z niżej oznaczonych kombinacyj utworzyć 14 wyrazów ta­

kich, ażeby litery początkowe czytane z góry na dół i koń­
cowe czytane w tymże kierunku, tworzyły imiona i nazwiskł 
dwóch najsławniejszych muzyków.

Kombinacje.
1) 1. 2. 6. 4. 5. 6. 3. 7. 4. 8. 9.
2) 8. 10. 10. 8. 11. 12. 13.

3) 6. 8. 13. 5. 6. 5. IŁ

4) 9. 8. 15. 6. 16.
5) 17. 6. 8. 18. 5.
6) 12. 17. 12. 13.

GIEŁDA.
Dnia 14-go czerwca roku. 1883-g^

Doniesiono dziś rano z Berlina, iż na zebraniach 
przedgieldowych szacowano wartość rubli na 201, 
201.25, a niektórzy nawet na-01.oO.

Trzymając się średniego z tych kursów, będziemy 
znów mieli niezmienność w porównaniu z dniem 
"Tbvłoby'teś wszystko bez zmiany,gdyby nie uka­
zanie sio nieco liczniejszych zapotrzebowań, które 
szczególniej ku końcowi zebrania pozwoliły podnieść 
cokolwiek kursa walut zagranicznych.

Podwyżka nie jest wielka, w każdym jednak ra:_ 
zie zbliżyliśmy się choć trochę do kursów normal­
nych z ustosunkowania wartości waluty rosyjskiej 
za granicą wynikających. ,

Za weksle długoterminowe na Berlin 49.77% pła­
cono, to jest podniesiono kurs w porównaniu z koń-

I cowym wczorajszym o kop. 5. Zadanie unormowano 
- I na 49.85, również o kop. 5 wyżął wczorajszego.

Telegramy własne 
,tKurJera Warssawsktego".

Lwów 14-go czerwca.
Komitet obchodu odsieczy wiedeńskiej odbył wczoraj po­

siedzenie, na kfóretn przewodniczący dr Smolka oznajmił, te 
wydział krajowy uchwalił wyasygnować komitetowi 1(00 złr. 
zaliczki. Uchwalono dopominać się za pośrednictwem pism 
zagranicznych o sprostowanie napisu na pomniku kahlenbćr- 
skim. Dyrektor muzćuni przemysłowego Wiórzbióki oznajmił, 
że Juljusz Kossak wykona kolorowaną rycinę, celem rozpo­
wszechniania tejże. Wystosowano odezwę do rady miejskiej 
upraszającą, aby świeżo założone czwarte gimnazjum otrzy­
mało nazwę „gimnazjum Sobieskiego11. Ks. Sarnicki oznajmił, 
że wszystkie klasztory oo. bazyljanów w Galicji uroczyście 
będą obchodziły rocznicę, jako wyraz wdzięczności za dobro­
dziejstwa świadczone przez Sobieskiego ludowi mińskiemu 
w Galicji.

Kołomyja 14-go czerwca.
Okolica Kuczmare (na Bukowinie) przedstawia straszliwy 

obraz spustoszenia. Na polach pootwierały się głębokie prze­
paści; domy pozapadały Się na 5 metrów w głąb ziemi, któ­
ra na przestrzeni 700 mórg jest porozrywaną. — - -

Itondyn 14-go czewca.
Mają być wskrzeszone morskie towarzystwa ase­

kuracyjne z powodu wzmagania się korsarstwa.
Kondyn 14-go czerwca.
Marynarze, zwłaszcza francuskiej narodowości, 

których wysyłają na wody chińskie, zażądali wyso­
kich premij.

Konstantynopol 14 go czerwca.
W prowincji małoazjatyckiej Ismit pojawiły się 

silne bandy rozbójnicze.
Petersburg 14-go czerwca,
Cyrkularz ministra spraw zagranicznych, wysto­

sowany do przedstawicieli rosyjskich za granicą, za 
wicra zlecenie Najjaśniejszego Pana wyrazić uczu­
cia wdzięczności Monarchy za przyjazne usposobie­
nie dworów, którego wyrazem były poselstwa nad­
zwyczajne i misje, przysłane na koronację. .Godność 
świadczona Parze Monarszej znalazła uznanie śród 
całego społeczeństwa rosyjskiego, nierozerwalnie 
połączonego z Domem Panującym węzłami wiary i 
samodzierżstwa. Podzielając te uczucia, Najjaśniej­
szy Pan jest wzruszony dowodami przyjaźni ze stro­
ny monarchów i panujących zagranicznych, i upa­
truje w nich podstawę spokoju i zgody, których o- 
brona w zupełności odpowiada pokojowym dążeniom 
Monarchy.

Petersburg 14 go czerwca.
W Zbiorze praw i postanowień opublikowane zo­

stały główne zasady instytucyj ziemskich, kas eme­
rytalnych i zmiany oraz dodatkowe przepisy doty­
czące otwierania nowych banków akcyjnych i han­
dlowych.

Petersburg 14-go czerwca,
Towarzystwo poparcia rosyjskiego handlu i przemysłu za- 

mierzn otworzyć w Moskwie i Petersburgu wystawę i skład 
wyrobów drobnego przemysłu.

wiorst. Ostatniemi czasy też istotnie parawanie za­
przestali chodzić do kościoła i pozbawieni są możno­
ści chrzczenia nowonarodzonych, grzebania umarłych 
i zawierania ślubów. Według nowych iniormacyj, 
prośba parafjan wkrótce zostanie rozstrzygniętą 
w duchu przychylnym, a wówczas bezzwłocznie ioz- 
pocznie się budowa murowanego kościoła, na co są 
już fundusze około 30,000 rs.” . . ..Petersburg 12 czerwca. — Na ostatniej licit j 
odbytej w Petersburgu, Moskwie i Kazaniu na o- 
stawę obuwia dla wojska, pomimo trzykrotnego p - 
wtarzania terminu licytacji, ceny utrzymały Się 
50% wyższe, niż do ostatniej dostawy. Tłumaczy się 
to, jak twierdzą Nowosti, znaczneni podrożenie i 
skór i wyczerpaniem zapasów, spowodowanemi u- 
padkiem hodowli bydła i częstemi epizootjami.

Petersburg 11-go czerwca. — Jenerał-gubernator 
Burko sprdziewany jest w Odessie 31-go maja (v.s.)

Petersburg 11-go czerwca.—W okręgu choperskim 
ziemi dońskiej pokazała się szarańcza na przestrze­
ni 8,000 dziesiątym, również o znalezieniu jej dono­
szą z powiatu nowochoperskiego w gubernji w oro- 
neskiej i z okolic Taganrogn. Nowochoperskie ziem- 
stwo asygnowało na tępienie szarańczy 2o,000 rs. 
a pod Taganrogiem dla zniszczenia szarańczy spalo­
no zboże na pniu będące. ,Wilno 11 go czerwca. — W piątek zgorzały do 
szczętu wsie Ogrodniczki i Bagnówka w powiecie 
Białostockim i Szabły w bielskim.

dejrzeme, if^zdradzą nas." Garaszanln: „Czekaj pan 
w biurze telegraficznem, idę do króla.” Depesze te 
kreślą przebieg początku walki.

Tunis 12-go czerwca.— Trzystu jeźdźców pod do­
wództwem Ali-Ben-Kalify pokazało się na granicy 
Tunisu. Zarządzono kroici potrzebne celem zatrzy­
mania ich.

Ostatnia poczta * 
„Kurjera Warszawskiego", 
Berlin 12 go czerwca.—Na dzisiejszem ostatniem 

posiedzeniu parlamentu, przy trzeciem czytaniu bud­
żetu, Rickert wyraził ubolewanie nad ustąpieniem 
szlachetnego patrjoty Bennigsena i dowodził, iż ten­
że ustąpił nie z powodu projektu kościelno-politycz- 
nego, ale dla tego, ponieważ przekonał się o dalszej 
niemożliwości pracy parlamentarnej wobec stanowi­
ska absolutnego, które zajął rząd. Przyjaciel Ben­
nigsena, dep. Benda, dotykając słów Rickerta, wy­
raził przekonanie, że niotywa krokn Bennigsena się­
gają głębiej. Richter powiada, iż na fakt ten zapa­
truje się „mniej tragicznie”. Bennigeen postąpił roz­
tropnie, zrzekając się udziału w pracach parlamentu, 
skoro widział, że współdziałanie stronnictwa jego z 
księciem Bismarkiem jest niemożliwein.” Pora tra­
ktowania z kanclerzem minęła. O godzinie 5-ej mi­
nister Bótticher zamknął parlament.

Berlin 12-go czerwca.— Nm-ddeutsche Allgemeine 
Ztg powiada, że ustąpienie p. Bennigsena jest dowo­
dem rozprzężenia, panującego w łonie frakcji tiaro- 
dowo-liberalnej. Przyczyni ono się niezawodnie do 
przyjęcia projektu kościelno- politycznego. Teore 
tycy odnieśli zwycięstwo nad praktycznym mężem 
stanu, jakim jest Bennigsen.Paryż 12-go czerwca.— Temps donosi, że rokowa­
nia w Szanghai pomiędzy p. Tncou i Li Hung-Chan- 
giem biorą pomyślny "obrót.

Londyn 12-go czerwca.—Izbagmin. Hamilton wno­
si natychmiastową rewizję artykułów irlandzkiego 
land-octu, dotyczących zaknpna dzierżawionych 
gruntów przez dzierżawców. Trevelyan uznaje po­
trzebę rewizji. Rząd zgadza sie na takową z usu­
nięciem wyrazu „natychmiastowa”; nie może wszak­
że zatwierdzić żadnego planu, który nie opierałby się 
na zasadzie zapłaty niezwłocznej części umówionej 
sumy kupna, tudzież nie gwarantowałby w odpo­
wiednich terminach spłaty dalszych rat. Northcote 
Wnosi zamiast wyrazu „natychmiastowa rewizja” 
położyć wyraz: „rychła”. Gladstone przyjmuje po­
prawkę, poczem wniosek Hamiltona zostaje przy­
jęty.Rzym, 12 go czerwca. — Ostateczny rezultat nie­
dzielnych wyborów do rzymskiej rady municypalnej 
jest następujący: nazwiska 14 wybranych znajdują 
się na wszystkich listach kandydackich, 8 wyłącznie j 
na* liberalnej, 8 na klery kalnej, tudzież na liście 
związku umiarkowanie liberalnego, 4 wyłącznie na 
listach klerykalnycb. Ostateczny rezultat umiarko­
wanie katolicki.Bukareszt 12-go czerwca.—Ghika doręczył w Lon­
dynie odpowiedź rządu rumuńskiego na "notę lorda 
Granville’a z d. 10-go marca w sprawie dunąjowej.

Belgrad 12-go czerwca.—- Dziennik
umieszcza depesze, wymienione pomiędzy ministrem 
spraw wewnętrznych Garaszaniuern a naczelnikiem 
okręgu zajczarskiego w sprawie rozruchów w Gam- 
zigradzie. Naczelnik telegrafuje: „Około 400 chło­
pów zgromadziło się na sygnał trąbki, poczem na 
drugi sygnał wyruszyli, dając ognia, do szturmu. Po 
trzykwadransowej walce zostaliśmy wparci naprze­
ciwległe wzgórze^ Proszę przynajmniej o bafaljon 
regularnego wo^a.’ Minister Garaszanin telegrafu­
je: „Czy dwa szwadrony żandarmów nie wystarczą?” 
Naczelnik: ^Nie mam ich pod ręką; zresztą mani po-



Dyplomata -węgierski. 
pTwórca armińy. 
Komedjopisarz' francuski. 
Kompozytor operetek. 
Nie.
Miasto w Turcji.
Najsławniejsza współcze­

sna tragiezka.
Nazwisko muzyka.

Paweł Kat...

Dobre rozwiązanie nadesłali: pp. J. Weinstein, M. Kiklops, 
L. Srebrny. L. Cohn. Wolski i Wisn...a, B. Wosiński, A.Ro- 
gójski, S. rfzybbrowaki, Antonina Bem, G. Polaczek, Marja 
Sommer, S. Sziwer, W. Wedrychowsk', Izabella Chorin, K. 
Ladachowski, L. Teszner, Ewelina Kowalska. Wanda i Ce- 
cylja Sandeckie. W. Wiśniewski. Jadwiga T., J. D., K. Ar- 
czyński, Mftrja Jadwiga Bielińska.

Rozwiązanie zadania kwadratowego, umieszczonego 
w nrze I37a.

2 20 41 34 40 45 23 3

17 8 19 51 54 24 7 22

44 18 10 46 42 9 21 48

33 39 62 13 14 58 35 37

* 50 55 43 16 15 47 52 53

£3 25 n 57 61 12 29 59

» 5 26 36 38 32 6 30

1 27 64 49 56 60 31 4

1 2 3 4—K. Janicki. 5 6 7 8—W. Kochowski. 9 101112 
—W. Potocki 13 14 15 16—F. Karpiński. 17 18 19 20—S. 
Trembecki. 21' 22 23 24 — K. Węgierski. 25 26 27 28 —J. 
Krasicki. 29 30 31 32—B. Brodziński. 33 34 35 36—A. Mic­
kiewicz. 37 38'39 40—Z. Krasiński. 41 42 43 44 — J. Sło­
wacki. 45 46 47 48—A. Malczewski. 49 50 51 52— S. Gosz­
czyński. 53 54 5a56—B. Zaleski. 57 58 59 60—A. Odyniec. 
61 62 63 64—K. Ujejski.

T £ A T A
' WIELKI. Dziś: „Faust44 (występ p. Reszkówny’ 
abonament lit. B, nr 1). — LETNI (w ogrodzie Saj 
skim): Dziś: „Cudzoziemiec14. Jutro: „Gizella44 
„Zaślubiny Joasi”. — NOWY (przy ulicy Kró* 
lewskiej): Dziś: „Gaduły “ i „Dziesięć cór na wy’ 
daniu44. Jutro: „Różowe domina44 i „Wyspa Tuli’ 
patan44. _______

I Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 4 cali 0.

— Biuro ogłoszeń „Hajchman i 
Erendler**, Senatorska nr 18, przyjmuje ogło­
szenia do wszystkich dzienników po cenach reda­
kcyjnych- —ó4ó—

JHowo-otworzona

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH
M. Piotrowskiej,

Szpitalna nr 2. —-2097—

| — Piwo pil żeńskie z pierwszego akcyjne-
i go browaru w Pilznie, znane każdemu jako pokarm 
! zdrowy i nieodurzający, znajduje się we wszystkich 

restauracjach i handlach win. Własności hygienjcz- 
ne tego napoju są opisane w rozbiorze lekarskim 
pomieszczonym w Wiener Medic. Zeitung. Rozbiór 
ów zwraca uwagę na wyższość piwa z akcyjnego 
browaru nad piwem pochodzącym z browaru miesz­
czańskiego (Biirgerliches) i dla tego zwraca się uwa­
gę na markę E. P. A. B., co znaczy „Erste Pil- 
sner Actien Brauerei44. Wyłączna sprzedaż na Kró­
lestwo i Cesarstwo w Warszawie, Krakowskie- 
Przedmieście nr 48. —576— •

Wielki wybór Bransolet, 
Broszek, Kolij, Medaljo- 
nó wi Breloków srebrnych, 
Łańcuszków do zegarków, 
Bransolet, Broszy i Meda- 
Ijonów złotych, Pierścion­
ków z brylantami i kolo- 
rowemi, drogiemi kamie­
niami, oraz Wyroby Bry­
la towe. Najnowsze i naj- 
gustowniejsze fasony o- 
trzymał i poleca po cenach 
niezwykle umiarkowanych 
Magazyn M. Mankielewi- 
cza, w gmachu teatru pod 
filarami.

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, że przesyłki deseczek nie cheblowa- 
nych, przeznaczonych do wyrobu pudełek, skrzynek 
lub ambałażu przedmiotów, wysełanych drogą żela­
zną, w komunikacji miejscowej tejże drogi, z dniem 
ló-tym czerwca r. b., zaliczone zostają dla przesy­
łek pudowych do klasy Ul ej, wagonowych do IV-ej 
odnośnej taryfy, to jest na równi z klepkami. (579)

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, że meble gięte, wysyłane w związku 
moskiewsko-warszawsóim do stacyj dróg żelaznych 
moskiewsko-brzeskiej, między Mińskiem a Moskwą, 
włącznie położonych, oraz stacyj związkowych in­
nych dróg zaliczają się z dniem 19-tym czerwca 
(1-ym lipca) r. b., do klasy Lej, bez procentowego 
powiększenia opłaty. (580)

— Itafalskiego Warszawski rocz­
nik adresowy wyjdzie na rok ISSA-ty 
w formacie dotychczasowym z dołączeniem skorowi­
dza alfabetycznego firm. —582—

7) 19. 12. 17. 14.
8) 17. 6. 20. 21. 11.
9) 3. 5. 2. 6. 4. 12. 21.

10) 8. 9. 9. 5. 19. 18. 12. 21. 4.
11) 22. 5. 13. 8.
12) 12. 6. a. 23.
13) 13. 2 7. 10. 8 13. 12.

13) 10. 5. 2. 21. 4. 3. 12. 19.

Największy wybór

obrazów, sztychów, fotografij i rant 
u Maurycego Robiczka,

Zarząd kolei konnej

Krak.-Przedmieście 41 i Marszałkowska 51. (2101)Krak.-Przedmieście 41 i Marszałkowska 51. (2101)

w Warszawie
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 16-tyw 
czerwca r. b,, to jest w sobotę, od godziny 9-tej Va­
no, odbywać się będzie na Pradze za rogatką wi­
leńską, w zabudowaniach kolei konnej, sprzedaż o- 
koło 30-tu koni. —564—

— W Iwoniczu ordynuje od lat 10-iu, jako
lekarz zakładu

dr Klemens Bębicki. —1901—

— Br Karol Bębicki ordynuje, jak w la­
tach poprzednich, tak i w tym roku, we Fran- 
censbadzie, Zum Schwarzen Ross. —1901a—

Od lecznicy przy ul. Bymarskiej nr ,5.
Dr Mleczko od 15 b. m. przyjmować będzie z cho­

robami wenerycznemi i skornemi codziennie od god. 
3—4. W domu (Mazowiecka 14) od 5—7. (2073)

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (2009)

— B-sta K. landau, mieszka od 20 lat 
przy ulicy Długiej 32. —575—

— Bentysta Gutzman. Bielańska nr-#. 
Wstawia najlepsze zęby sposobem świeżo udosko­
nalonym przez dentystykę. Reperuje i przerabia 
zęby sztuczne. Do plombowania złotem sprowa­
dziłem pierwszorzędną specjalistkę. Ceny przy-

— Herbatę ostatniego zbioru z pierwszorzę. 
dnych plantacyj po cenach hurtowych sprzedaje 
detalicznie dom rolniczy „Henryk hr. Skarbek i 
Wiktor hr. Roniker14

Senatorska nr 2S. —560—

Korzystny interes

Zakład Najmu Powozów, 
egzystujący od lat 10-ciu w dardzo dobrym punkcie, 
z powodu innych zajęć, jest do sprzedania za rs. 
10,000. Suma wymagalna zaraz rs. 6,000.

Wiadomość w cukierni Yincentego, róg Miodowe: 
i Długiej. —2079—

— Rekomendując świeżo wypuszczone papierosy 
„ Amatorskie** w cenie rs. 1 za 100 sztuk, ma­
my honor zawiadomić szanownych odbiorców na­
szych, że brakujące chwilowo papierosy: Antyk, 
Królewskie, Belikates po is. 1, Orian- 
da, Korona po kop. 60, Sarafan. Ja­
skółka po kop. 50 za 100 sztuk, nadesłaliśmy do 
wszystkich składów w Warszawie. Polecamy ró­
wnież tytonie w cenie od rs. 1 k. 20 do rs. 8 za funt.

St. Petersburscy fabrykanci (480

S. M. Totesz i Spotka.

Sklep towarów modnych 
położony w najprzedniejszym punkcie 
miasta, z wyrobiony klijentelą, do od­
stąpienia z urządzeniem, towarem. Re- 
flektanei dysponujący przynajmniej ka­
pitałem rs. 5,000 w gotówce, raczą zło­
żyć swe adresy w Kantorze Kurjera, 
pod ht. K. Ł, 58. 22ó0

KSIĘGARNIA

GEBETHNERA I WOLFFA,
otrzymała na skład główny:

PRZEWODNIK
G klimatycznego leczenia, 

opracował 

DrZygmunt Dobieszewski. 
Dzieło przeznaczane dla lekarzy i dla osób 

udających się na stacje klimatyczne. 
Cena zniżona z rs. 4 na rs. 2. 

Do nabycia w znaczniejszych księ­
garniach. 1181

KSIĘGARNIA,
Skład Materiałów Piśmiennych 

A. Karwowskiej i Fr. Zablockiep, 
Krakowskie-Przedmieście 

róg ulicy Hr. Berga N/5.
Poleca wszelkie nowości literackie, wszel­

kiej treści Dzieła Illustrowane, Książ­
ki do Nabożeństwa w różnych oprawach.

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pi­
sma krajowe i zagraniczne.

Otrzymała wielki wybór papierów li­
stowych francuzkich, angielskich, wiedeń­
skich z rozmaitemi ornamentami i monogra­
mami, w ozdobnych pudelkach, pudełko par 
pieru z monogramem od kop. 80 do rs. 6.

Uskutecznia wszelkie zamówienia wcho­
dzące w zakres księgarstwa, oraz składu 
materjałów piśmiennych w jak najprędszym 
czasie po cenach najprzystępniejszych. 1656 

Kapelusze damskie 
przyjmują się do ubierania, także są do 

nabycia gotowe, w Magazynie 2113

P. Gałeckiej,
Krakowskie-Przedmieście 85; 2-gie piętro

KSIĘGARNIA

GEBETHNERA I WOLFFA
otrzymała na skład główny następujące uo 

wftśck 1651

' rs. k.
Eneyklopedja wychowawcza. Tom

III. Zesz. I.
Jaskowski Jan Nep. Poezje 1 20
Przechadzka po Łowiczu 50
Słowacki Juliusz. Listy. Lwów, 2 

tomy 3 —
— oprawne w płótno ang. 4 —

Wachtl August. Podręcznik chemi­
czny do poszukiwań w laborato - 
rjuńi cukrowniozem. Przetłuma­
czył i uzupełnił Jar. Śląski z 17 
drzeworytami 1 20

Wysocki Włodzimierz. Laszka. Ki-
| jów 60

Źródła dziejowe. Toin XII i XIII.
Polska XVI wieku pod wzglę­
dem geografiezno-statystycznym 
opisana przez .Adolfa Pawiń- 
s Kiego

_ Tom I i II Wielkopolski po 2 50
Kochanowski Jan, Dzieła wszystkie 

s, ł Wydanie pomnikowe. Toni I.
— 4 tomy na welinie 10 —

TEATR BELLE-VUE.
Piątek, 15 Czerwca

Wieltle HaSzwyczaine.
Benefisowe Przedstawienie 
tyrolskiej tropy sióstr Martens.

Wvstep wszystkich nowo-znangażowanycb 
specjhli-stówpiórwszorzeclnych sił. _ 1759

NAKŁADEM

Litoirafji i Składa Fajierr >
L. SZYLLERA,

Ulica Nowy Świata 19, wysztdł 

ZIELNIK POLSKI, 
opracowany podług Flory Polskiej Jakóba 
Wagi. Treść: a) Wskazówki dla zbierają­
cych rośliny, b) 12 półarkuszy podgumowa­
nych i perforowanych, noszących polskie i ła­
cińskie nazwy 308 rodzajów i 56 rodzin z o- 
kreśleniem miejsca i pory kwitnienia; c) i 
półarkusze pasków podgumowanych; d) bibu­
ła i papier. Wszystko w eleganckiej teczce 
rozsuwanej. Cena rs. 1 kop. 20. Wyda- ' 
wnictwo to stanowi ważną i pożądaną dla 
młodzieży pomoc i zachętę w nauce botaniki
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Przy ul. Bielańskiej M 5, w b. ! 
domu bar. Fraenkel,.jest jesscze 
do najęcia od 1 Lipca r. b.

kilka sklepów na 
Magazyny

w cenie od 1,000—1,400 rs. rocznie, o- 
raz w każdym czasie, w oddzielnym 
Pałacyku, w dziedzińcu, APARTA­
MENT, składający się przeszło z 20 
Pokoi, na 1-m piętrze i parterze, z du­
żym pięknym ogrodem i tarasem na ta­
kowy, kuchnia, pralnią, stajnią i wo­
zownią, piwnicą, górą, wodociągiem i 
waterklozetem. Lokal ten może być do­
godny' nie tylko na prywatne mieszka- 
Pje» lecz bardzo odpowiedni i na za­
kład naukowy, przemysłowy, lub na ja­
kie Stowarzyszenie prywatne.—Wiado- 

I ®ośe na miejscu. 1758

Adolf Haengel,
Ceny nizkie. — Skład : 
przy Magazynie Mebli.

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 
a Paulis,
>fjJ^~lVIIODOWA 5? 6, wprost kościoła.

I Posiłkując się krojem zupełnie nowym, 
suknie wykończa zręcznie, elegan­
cko i wygodnie.'Wybór materjałów 
krajowych i zagranicznych. Ceny od naj - 
przystępniejszych dla każdego, 
w żądaniach wykwintnych rów­
nież umiarkowane. Sposób brania miary 

_j^lna prowincję wysyła się. Gotowej 
roboty także korzystnie nabyć można. 2211

strzeżeniom, 

nia

^z^^^^H'olwarczki pszen- 
ne w kulturze, od paru 

włók rozległości, Majątki wię­
ksze, w każdej żądanej przestrzeni, 
jakości i cenie; Wille różne i 
Kolonijki blizko Warszawy; 
Domy i JL*lace w różnych stro­
nach miasta i na prowincji, w wy­
borze wielkim, do sprzedania w 
Biurze Korni sowem Kaucjonowa- 
nem J. FEDECKIEGO, Miodowa 
Nr 3. — Tam także uskutecznia 
się lokacja hypoteczna kapitałów 
i są do umieszczenia wszelkiego 
rodzaju Oficjaliści Ekonomiczni i 
Administracyjni z dobremi spra- 
wdzonemi rekomendacjami. 1627

od rs. 5.90 Wata z własnej fabryki. PrW«j%

,is t śjecher

Do sprzettawa.
i) W T? "fabrvk' 7 rteP*any petersburskiej i Berlińskiej 

1 § "egary ścienne. 4 Szafy jesionowe, 
Pka V i0 kuchni. Biuro brzozowo. Kana- 
:N»tlrn atana‘ Stół Jadalny z klapami. Ga- 
Uiekp Maszyna nożna do szycia. Garnitur 
Chn ®achoniowych. Płótno w sztukach i 

,8tki do nosa. Sznelka czarna przeplatana 
jpnj?®- 2 Łóżka żelazne; Cerata. Dwa Sło- 
cu X1 Francuzko-Angielski i Angielsko-Fran- 
S-ż., 'wydanie paryzkie—i przeszło 20 sztuk 

I belgijskiego 50 cali długości, 19
hijokości. Wiadomość Sienna.Ni 7, w skle- 

2378

Jest do ulokowania

Rs. 10,000
na majątek ziemski w gubernji Warszaw- 
skiej na l-szy numer po Towarzystwie. Su­
ma może być rozdzieloną. Kantor komisowy 
Łuczyńskiego Krakowśkie-Przcdmie-cie 6, 
naprzeciw Ś-go Krzyżn._____  1755

Jest do umieszczenia zaraz

fabryka J. Jodłowskiego, 
wierzbowa.^ 7, rógSenatorskiei; Fi- 
n.i *Ja Marszałkowska M 65, 
Pieca Narzędzia Chirurgiczne, Wete- 
b?n?ryjne i Noże: stołowe, deserowe, 
•uchenne, Scyzoryki, Nożyczki itp.

Ceny Fabryczne, stałe.
■JF* Od 1-go Lipca Fabryka! Magazyn 
rr«eniesione zostaną na ulicę Bielańską 

2355

Obstalunki i zlecenia 
do Apteki 

Fabryki Wód Mineralnych 
i do Kantoru 

Fabryki farb i lakierów Helenówka 
można przesyłać Telefonem

Karpiński. Elektoralna 35. 1746

WŁAŚCICIEL 
składu futer i wyrobów kuśnierskich 
egzystującego od lat 16-tu w Warszawie, w domu położonym na placu Krasiń­
skim przy rogu ulicy Świętojerskiej w gmachu zwanym Stary-Teatr, pod firmą

i Hfprzy ^/bud^anym masiv murowanym do- 
„ j °efinJi .*,epłej, w blizkości Grzybowskiej 
j°0Qy ,neJ, Który to punkt jest bardzo do-

ł’A®y, sa*1 J^Fań, jako w blizkości targu bę- 
ś ■eP z !■ ° wynajęcia od 1 Lipca r. b., 1 
V1 8ięśad\ zlcaniem,(w którym to domu mie- 
irr’n'1 dor?’jOra.z 2 lokale od 2—5 pokoi z wszel- 

*’ in i, ze zlewami, wodociąga-
0In®ść n,ai?‘ ' gazem. Ceny względne. Wia- 

a “tiejscu. 2377

położony przy ul. Piwnej 41 (pol.) 977hyp.), 
przynoszący rocznego dochodu przeszło 1300 
rs., jest dó sprzedania, bez pośrednictwa. 
Wiadomość przy ulicy Złotej żft 18, miesz­
kania 24. 1727

z muzyką i konwersacją francuzką, polską i 
niemiecką, poszukuje w zamożnym pelskjm 
lub ruskim, domu miejsca jako damę de com- 
pagnie lub do zarządu domu. Oferty- sub. 8. 
P. Kraków, poste-restante.______ l\50

Ma lalo M aa was
odnajmuje się 1-e piętro, front,4 pokoje z ku­
chnią, meblami, pianinem, za cenę nizką. No- 
wy-Świat ćń 19. 2376

Nauczycielka
z doskonałą konwersacją francuzką, niemie­
cką, ruską i dobrą, muzyką za skromne wy­
nagrodzenie, oraz bona niemka. młoda," z 
dwuletniem świadectwem. Biuro Nauczyciel­
skie Łuczyńskiego, Krakowskie-Przędmieścic 
)fe 6 naprzeciw S-go Krzyża. 1754

NAJTAŃSZE
Kapelusze Damskie i Stroiki 

w nowo otworzonym Magazynie 
pod firmą 

, KAMILLA* 
ulica Marszałkowska M Ga.

w WARSZAWIE.
O wyborze, guście i cenach łaskawe Panie 

przekonać się zechcą na miejscu. 2359

~’fMam honor zawiadomić niniejszem, iż z d. 
15 Czerwca otwieram Restaurację ściśle 
koszerną.—- L. B. Joedicke z Gdańska,. 
Hawniai W Frankfurcie nad Odrą. 1631

INKASENT
mogący złożyć, kaucji rs. 300, lub poręczenie 
obywatelskie-; poszukuje miejsca. Oferty pro­
szę-. Chłodna 56, miesak. 19, 2264

MAGAZYN ANGIELSKI 
ulica Nowy-Świat Nr 51, 

w Lublinie Krakowskie-Przedmieście, oraz w Łodzi, 
zaopatrzony jak zawsze tak i na sezon bieżący, w wielki dobór 

UBIORÓW MĘZKICH 
I DZIECINNYCH,

„to...,,!.
JŁS&JŁ A? “k'“, e«* ttoyeh

przez osoby mniej nawet

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na 
dostawę w r. 1884 dla Warszawskiej Straży Ogniowej.

1S drzewa sosnowego sążni półkubicznych 635, od rs. 7 za sążeń półkubiczny.
2) świec łojowych 7/ 8,260, od kop. 22 za <££.
3) rózg brzozowych fur 467 od rs. 5 k. 50 za furę.Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu 

I wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka­
sy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 884 i na koszta ogłoszenia 
rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji, zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

“\X7"zór d.o d-efelareieSi.
W skutek ogłoszenia z dnia.....................podaję niniejszą deklarację, mocą której po­

dejmuję się dostawy w r. 1884 dla Warszawskiej Straży Ogniowej (wypisać szczegółowo 
z obwieszczenia wszystkie przedmioty dostawy) z ustąpieniem od cen przez Magistrat do li­
cytacji podanych procentów. . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i za- 

‘sniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 884 i na koszta ogłoszę- 

rs. 100, przy niniejszem załączam.Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania) 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1509
~ ~ ----- - ‘ —- — —

ma zaszczyt podać do wiadomości JW. i WW. Panów, że skład jego zaopatrzo­
ny jest w znaczny wybór wszelkich filler damskich i męzkich w dobrych gatun­
kach, poleca również gotowe wyroby futrzane, wszelkie garnitury damskie, przyj­
muje wszelkiego rodzaju zamówienia co do pokrycia nowych futer, jako też prze­
robienia i odnowienia już poprzednio używanych, za użyciem żądanych materia­
łów, w wyborowych i trwałych gatunkach i kolorach.— Dokładnem wykoń­
czeniem na czas umówiony wszelkich obstalunków i robót, obok cen mo­
żliwie umiarkowanych, starać się będzie zawsze zadość uczy­
nić wszelkim wymaganiom i tym sposobem usprawiedliwić zupełne zaufanie ja­
kiem Szan. Kundmani powyższą firmę łaskawie zaszczycać raczyli. 2382

Brjti, Wiaty 
Kocz poczwórny! 

Faetony. Ogrodowa Nr 3.
Świeży transport 1620 

Cygar hawańskich 
firmy Bock & C° w Hawannie, 

otFzymaIHandelWiniDelikatesów

Posesja na Pradze
przy wtrzypiJ}lc^ Ząbkowskiej położona, z oficynv 
***ork°’r<nrej murowanej, takiejże stajni, 2-ch 
NaeiJ drewnianych, wozowni, ogródka i 
^aj»Calro.n,o.wego na budowę kamienicy, skła-

Slt’ jest pod korzystnemi warunkami 
PfóCz .Fc.la- Bliższa wiadomość codziennie 
*s|tje w mieszkaniu J4 35, Krako- 

•‘sedmieście Mt 7, miedzy godz, 5—7
2369

p Anna Freisler 
Italia Pensji Wjtoj tosiiej.
)>oą . Przy ulicy Hożej M 3,
• hhów wiadomośei Szan. Rodziców i Opie- 
Jako 18 zapis uczennic, tak przychodnich 

i 6^ych pensjonarek, trwać będzie do 
,'żnie '£° Lipca, po wakacjach zas rozpo- 
Łomi»Alę z dn'em 15 Sierpnia w godzinach 
**—4-tą a 7-ą po południu.______2364



5 TRUSKJWIEC
Otwarcie sezonu d. 1 Czerwca 1883.

Zakład ten, położony o 8 kilometrów od najbliższej stacji 
kolei Dniestrzańskiej „Drohobycz-Truskawiec“.

Posiada 15% Solankę i silne siarczane wody do kąpieli; 
słono-gorzkie rozwadniające i moczo-pędne zdroje do picia, bo­
rowinę żelazistą i szlam słono-siarkowy do kąpieli; aptekę, u- 
rząd pocztowy i telegraficzny.

Nowo-zbudowane łazienki o 60 gabinetach, urządzone są 
z wszelką wytwornością, jak również nowo-urządzona WZie- 
walnia pary słonej i wyciągu igliwia; leczenie elektryczne.

Nowe i wygodnie urządzone pomieszkania z usługą, kil­
ka restauracyj i cukiernia, nowy bilard, fortepian, dobra ka­
pela i wiele urządzonych ulepszeń.

Lekarz zdrojowy dr Zygmunt Rieger, radca zdrowia.
Zamówienia na pomieszkania i powozy do stacji kolejo­

wej „Drohobycz” lub „Drohobycz-Truskawiec” przyjmuje 
przy dołączeniu zadatku

Główny Skład Wody Mineralnej ze źródeł: 
Marji, Zofji i Bronisławy, u p. Kucharzewskiego, 

ulica Senatorska Nr 11 w Warszawie. 1442

Zarząd Zdrojowy j.

Wład. Radziejowski. x
Chorzy, posiadający świadectwojibóztwa, potwierdzone przez c. k. M* 

Starostwo, korzystać będą mogli z uwolnienia od opłaty taksy i tań- Jk 
szych kąpieli tylko w porze od 1 do końca Czerwca i od 15 Sierpnia LJ 
do 15 Września,

Środek przeciwko wilgoci.

Przedsiębiorstwa przemyslowo-teclmicznego
pod firmą

KAZIMIERZ SOMMER, 
Warszawa. .Vowogrodzkn 8.

gdzie udzielają, się wszelkie objaśnienia co do sposobu użycia massy. Przy większych 
obstalunkach odstępuje się stosowny rabat. 1711

Przy obecnyoh zmianach i odświeżaniu mieszkań, poleca się masaa izola­
cyjna, do osuszania wilgotnych ścian. Jedna puszka massy wystarczająca na po­
krycie 20 łokci l i ściany, sprzedaje się po rs. 6 w kantorze

HOTEL ANGIELSKI
w WARSZAWIE,.WIERZBOWA 4.

Po odbudowaniu do wydzierżawienia od św. Michała r. b. 
numerów 30. obszerne pomieszczenia gospodarskie i służbowe, łazien­
ki, prysznic, pralnia, suszarnia, magle, windy do bieli­
zny i restauracji i wszelkie inne urządzenia, oraz dogodności odpowie­
dnie dzisiejszym wymaganiom. — Wiadomość na miejscu u wła­
ściciela, lub w Kantorze domu bankowego „II. Wawel­
berg”, Senatorska 25, 1-sze piętro. 1717

11116 Siw MMictraj IM I 

I Nr 9 Trębacka Nr 9 I 
I Największe warsztaty reperacyjne | 

do maszyn do szycia wszelkich systemów.
Wszystkie części zapasowe sę na składzie. I 
Ekspedycja szybka i tania. | 

G. NElDLINGERw Warszawie. | 
Nr 9 Trębacka Nr 9. 1692 ,

'Tl.....I....... .........lilii IIIIMIIIIII...MII....III .............

TAJKURSKIE LASY
UW «>łI»iiH<0 wie,

polecają Posadzki dębowe w rozmaitych pięknych desenineli. po bardzo nizkieh eenacł 
Komissowa sprzedaż uskutecznia się w Kantorze.

Kulrez, Łiu.®d.tJs:e dc G-retłxer,
Warszawa, Leszno .'A 25.  ___1705Ikefiri

Napój bardzo przyjemnego smaku, pozbawiony tak wstrętnego dla wie- I 
hi zapachu kobylego mleka. Rozgłos swój w wielu miejscowościach Rossji I 

ii zawdzięcza znakomitym skutkom, jakie wywiera użycie KEF1 RE w cho- | 
H robach wyniszczających organizm, jak również w chorobach, jędzie od- I 
H żywiaiiie stanowi g-łówny warunek powrotndozdro I 
|| wia. Z tego więc powodu KEFIR jest nieocenionym w chorobach płue ■ 
$ katarach żołądka i kiszek, niedokrwistości błędnicy, skrofułach itp. •

Wyższość KEFIRU nad kumysem, prócz przyjemnego smaku, pole- I 
S ga na tern, żc zawiera w sobie 3 razy większą ilość części białkowych od- I 
I żywczych, nie wywołuje ciężkości i wzdęcia, pobudza apetyt, nie wymaga ■ 
9 żadnej dyjety i nie przeszkadza użyciu innych środków lekarskich.

Waga ciała przy użyciu KEFIRU szybko się podnosi. Pijesięme- I 
, 9 todycznie zaczynając od 1 szklaneczki dziennie, stopniowo powiększając I 

Ej do 2-ch a najwyżej 3-ch butelek dziennie. j
’ Cena butelki zawierającej tzy szklaneczki 25 kop., biorącym abo- I 

9 nament za 60 butelek rs. 12.
Składy KEFIRU znajdują się w Aptekach pp. Barcza, Ziemińskie- I 

go, Turskiego, Wójcickiego, oraz w Zakładach mlecznych p. Boguckiego, Ł 
Chmielna 4, i Dług* 32.—Skład Główny w Aptece Popiela I 

9 i Ul liczy ńskieg-o, Aleje Jerozolimskie JUr 7.
I 1716 Dr "Wl.

KOMPLETNYCH URZĄDZEŃ
GORZELNI,BROWARÓWi DYSTYLARNI

WINO Ż PEPSYNY BOUDAU LT

podejmują się

w stanie płynnym i suchym, zawsze świeżo zbieran?

v Zakłaflzń dra Mączewskiego. w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w składzie głównym

H. KUCHARZEWSKIEGO
APTEKA, ulica SENATORSKA ,Y 11.

Igielnik na 2 szczepienia rs. 1; z przesyłką poczt, rs. 1 k. 20. 1?^

ZAWIERCIE.
-W37-ró‘b Izxa-j owy

IIIKBETONY._ _ _ _
po cenach ściśle fabrycznych, 

nieprattylowauie nizkieh.
Wiadomość w Biurze Zarządu Akcy.jn. Towarz. „ZAWIERCIE,* 

-BO.
(od godz. 10 rano do 3 po południu)

w SKŁADZIE Towarzystwa „ZAWIERCIE *

Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest wu/.ycio z.wielre i"\ 
myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kumach ioiątfha i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu. -

Pepsyna < BOUDAULTs uznaną została przez Akademję medyczny w Parytu
i zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 186* r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.
ko— W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenub Victoria, gg-r . 

Składy w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spiessa i Syna, Kucharzewskie- 
go, Ziemińskiego, Stejnera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach-

istniejące od 1818 r., obecnie pod firmę

Bormann, Szwede i Temler,
w Warszawie, Srebrna .V; 14.____________ 1694

1545

057389



iaucjonowane Biń Nauczycielskie 
Anny Damerau, 

Krakowskie-Przedmieście Jś 36, 
wprost Saskiego placu, 

®>a do umieszczenia Guwernerów i Nau­
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 

| żagranicznych; Bony różnych narodowości Ko­
repetytorów i Oficjalistów prywatnych. 
Francuzki, Niemki i Nauczyciele poszu- 

j *ują kondycji na wsi podczas wakacyj. 2354 

Różne Lokale, 
Sklepy, Warsztaty fabryczne i Składy 

I po możliwie nizkiei cenie do wynajęcia przy 
®1. Nowowielkiej, obok Hożej, blizko Marszał- 

i aowskiej X 5/1445. Wiadomość na miejscu, 
! lub U właściciela domu Złota 3. 2383

potrzebna jest PANNA podręczna do kra- 
yioeczyzny. Ś.iaka 10, mieszk. 4. 2380

Do sprzedania

dobrze ujeżdżony, maści szpakowatej, rasy a- 
żabskiej ze stada hr. Branickiego. Widzieć 
go można przy ulicy Chmielnej ći 12. u wła- 
gciciela domu, 2381

ro W -I 
co

i * wieku średnim, pochodzenia i wykształce- 
I Sia wyższego, z muzyką, może zastępie Matkę 

dzieciom, i na gospodarstwie zna się do- 
gkonale. Freta-Szeroka 7, mieszk. 3, na dole.

Dwie Mtocarnie
I 4-konnw, 1-a 6-konna, zupełnie nowe, z gwa­

rancją, po rs. 60 do nprzedania. Zielna Till, 
* Zakładzie mechanicznym Janika. 2356 

POXYTEWKA
Zupełnie nowa, 8 sztuk grająca, jest do sprze- 

■ dania w Kantorze Hotelu Rzymskiego. 2368 
Jest do sprzedania

Suma rs. 1,800
^stająca pod dożywociem 83-lotniej osoby, u- 

I Mieszczona na domu w środku miasta, zaraz 
Po Towarzystwie, która stanowi korzystną lo- 
»ncję dla małoletnich. Wiadomość codziennie 

I "o gi 12 w południe. Orla 4, mieszk. 22. 2372 

Szczawnica.
^Soba jadąca do Szczawnicy, poszukuje towa- 
hyszki aa wspólny koszt. Wiadomość ul. Ża- 
“ę.a Jś 4, mieszk. 21 1749

t rXlko dla amatorów-zuawców do sprzedania 

Psy iiiiiis dnństie 
Ogromnej rasy. Pawia 41a. w bawarji. 2386 

bankiet wekslowynars,l,ODO 
^ćale nie wypełniony, tylko dwoma mojetni 
hipisami zaopatrzony zaginął. Uprasza się 
**alazcę o zwrot za stosownein wynagrodze­
niem. Ostrz gi się nieprawego posiadacza, że 
''jeksel powyższy żadnego nie posiada znacze­
nia i właściwe ostrzeżenia, gdzie należy usku- 
’’łezniono. Adres Świętojerska Ae 12A.
^2187 Dr Jan Kleczkowski.

portiery, pokrycia z mebli, aksamity, gardero­
ba damska i męzka itp. w całości fnrbuia się 
i piora pośpiesznie. Filja ul. Bednarska M la, 
fabryka za rogatką Wolską, ul. Żytnia Jfe 20, 
^jloinu własnym. 17^2  

Ważne dla Rodziców i
Opiekunów.

t Upoważnienia władzy szkolnej, stancja wraz 
1 korepetycją, dla uczni na warunkach bardzo 
^vstenn'ych przv zapewnieniu najtroskliw­
iej opieki Wiadomość przy ulicy V spólnej 
5_23x—Kowalewska 2ob0

FAETON
f Pierwszorzędnej fabryki tutejszej bardzo 
Mitło używany, jest za bardzo przystępną ce- 

do odstąpienia. Bliższa wiadomość w kan- 
Qrze Michała Lande, Nowo Zielna M42ra- 

*» M 9-3 i od a-i F* 2384

Handlującym biorącym tuzinami

Nowy-Świat Nr 43,
zaopatrzony w Płótna i Bieliznę stołową w różnych gatunknen.

Skarpo:ki i Pończochy męzkie, damskie i dziecinne, białe i kolorowo
Firanki i Haf.y. . »
Materiały lniane na letnie ubrania.
Kołdry watowane i wełniane, Materace, Sienniki, Pierze i Puch.

Magazyn przyjmuje zamówienia na cale wyprawy 
w zakresie bielizny i pościeli. 17OT

3 Pokoje
z urządzeniem gazowem, na parterze, 
odpowiednie na sklep, kantor i t. p. (obecnie 
kantor czasopisma Bluszczu), passaż i dwa 
składy, ,do wynajęcia od 1-go Lipca b. r. 
Nowy Świat 55, czwarty dom od ul. 
Sto-Krzyzkiej; tamże 5 Pokoi (w tych 
jedna duża sala), z przedpokojem i kuchnią, 
z wodociągami i zlewami, z 3-ma wejściami 
na parterze, oraz 2 Pokoje z przedpokojem 
i kuchnią, wodociągiem i zlewem na 2-m pię- 
trze, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 1747

LICYTACJA.
W dniu 8 (20) Czerwca r; b.. o godz. lOej 

zrana, w Sądzie Okręgowym Warszawskim 
w Wydz. 5, sprzedane zostaną w drodze dzia­
łów dobra ziemskie Rogolice w pow. Łęczy­
ckim położone, ogólnej rozległości przesz‘o 
11 włók, w tern łąk dwukośnych przeszło 80 
mórg. Ziemia sama pszenna, w kulturze, 
z kompletnymi zabudowaniami i zasiewami, 
dwór wygodny, ogród owocowy i warzywny, 
4 cukrownie i składy w okolicy, plantacja 
buraków nadzwyczaj korzystna. Licytacja za- 
cznie się od sumy rś. 16,027, wadjumrs. 2000. 
W interesie nieletnej zaprasza się jak naj­
więcej licytantów. Bliższe wiadomości u współ­
właściciela tegoż majątku w Warszawie ul. 
Miedziana Jw 4, mieszk Ae 5, stróż wskaże. 
_____ Współwłaściciel Rogoliński. 2366 

Pensja Żeńska VI klasowa
ŁUCJI ŻELESZKIEWICZ.

Krakowskie-Przedmieście X 7.
Zawiadamia szanownych Rodziców i Opie­

kunów, że zapis uczennic na rok szkolny 
1883/4 rozpoczyna 9-go Czerwca (28-go Ma­
ja) i prowadzić go będzie do dnia 9-go Li­
pca (27-go Czerwca). Do klasy przygoto­
wawczej przyjmują się kandydatki nie u- 
miejące nawet czytać. Podczas wakacyj w 
interesie umieszczania panienek tak osobi­
ście jak i listownie do zakładu zgłaszać sio 
nośna. oiaj ’

 Dnia 14-go czerwca 1883 r.

Weksle:

100

1866- 
100! 
100 
100

9215
92.15
92.15

88.20
88.00

CENA OKOWITY:
z dnia 14-go czerwca 1883 roku. 

' Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 61.
„ wiadro ra. 8 kop. 02*.

Pszen. 242—250 sm. i ord.

' Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 238%-
Od Listów z. m. Warsz. s. IiII k. 1017/j
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 59,3/ie-
Od listów likwidacyjnych kop. 14‘/»

100.30
100.10
95.75
93.80
93 35
92.55

Z końc. giełdy 
żąd. I płae.

49.75
1012‘/s| —
40 35 'i— .—
85 10 | —

Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje

Akcje Tow. zakł. przędz. Zaw.

C E M ZBOŻA, 
za pud na stacji „Praga" dr. żel. warsz.-teres 

z dnia 13-go czerwca 1883 r.
Pszenica wyborowa 138 — 151, średnia 

124—135, ordynaryjpa 96—120.
Żyto wyborowe 93—96, średnie 86—90 

ordynaryjne 80-85.
Jęczmień wyborowy 75—97, średni—,— 

erdynaryjny
Owies wyborowy 97—100, średni 90—95, 

erdynaryjny 83—88.
Groch 76—122. Gryka 100—120. Kasza 

jaglana 140—168, średnia —.—, ordyna- 
ryjua —, fi. Werner et Comp,

pstra i dobra 
biała . , , 

n „ wyborowa . 
Zyto wyborowe 232 funt.

,, średnie  
„ wadliwe . • . . ' 

Jęezmieli 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies..................... 14| f
Gryka . .... j 202 t 
Rzepik letni

., zimowy 212 ' funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki  
Masło świeże funt . . .

„ solone pud . . , 
Siana pud  
Słomy pud  
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ miękkie „

„ »
Listy zast. m. ’Łodzi ser. I II 
4% 'Listy likwidacyjne duże.

„ małe.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poż, Premj. z roku 1864

1 Pożyczka wschodnia rs.
li
IH y> i s.

Akcje i obligacje:
dr. żel. warsz.-w. rs.  
dr. żel. warsz.-b. rs. 10Ó 
dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. fabryezuo-łódzk. 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow: ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dobrze!. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. Łazienek i Łaźni

nerlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 iunt ster 1. „ „
Parrż 100 franków „ „ 
Wiedeń 100 guld ., „

papiery publiczne:
,«/ Listy Z. 3 okr. ser. 1 i II 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

Listy zast. m. Warsz. serji I

111
IV

Kurs lieMj warszawsKiej.
Dnia 14-go czerwca 1883 r. Pud Korzec

0(1 | do od do
kopi e j k

— — - —
— —
— — 800 840
— — 915 925
— — 570 577
— — 540 555
— >—-» —
— — — 465
— — 350 370
— — — —
— — —
— — —
— — —• _
— — 720
— —
— —

• — —
— 50 —
— 25 —
— — —
— — — —

świecie nie egzystuje pomimo że w wielu gazetach moza< . > • )•

wzmacnia skórę na głowie i korzenie włosów, tak że w bardzo krótkim czasie przestają wy­
padać i nowe włosy wyrastają bystro, z niezaschmętjch je

NOWOŚĆ
Zielona Herbata Zdrowia (Mate).
Doktorzy: Sehnepp, Lankaster, Caminkoa, 

Pekolt, uznali ją za zdrowszą, posilniejszą' 
nad kawę i herbate chińska, zalecając na u- 
żytek codzienny dla wszystkich, a przede- 
wszystkiem dla osłabionych i nerwowych o- 
sób. Geografowie Malte Brun, Greipel, zo- 
wią Mate sławną herbatą Paraguajską. De­
kretem Rządu Brazylijskiego z 7-go Grudnia 
1882 r. uwolniona od cła eksportowego, a 
więc sprowadzona do Europy po nizkiej ce­
nie.—Funt 75 Jk“P- wraz z opakowaniem, pół 
funta 40 kop. Reprezentacja: Teofil Rudzki 
Szpitalna 3. Skład Nowicki Marszałko­
wska X 40, sprzedaż Marchwiński Długa Ns 
i’ -\ęore^.‘, 30, w Lublinie Nowicki, w Pło-

j !l kępiński, w Radomiu Michalski, w Ło- 
dzi budra, w Piotrkowie Zaleski. 2361

posiada już wielkie uznanie nie tylko w Europie, ale nawet w Północnej i Południowej Ameryce.

Cena dużego fl rs. 3 kop. 50, 
Główny Skład w Perfumerji 

ALEKSANDRA LIPINK, 
““ ‘ ' Niecałej, dom hr. Krasińskiego.

Znaczny wybór w składzie wyrobów metalowych

:OfflW, Czysta ii.
aa; yży naaczek i Magli amerykańskich do bielizny- 
Filtrów do wody, Prysznicy pokojowych.
sikawek i Hebli ogrodowych.
Łóżek, k<iłysek i Umywalni żelaznych 
Lodowni i Maszynek do robienia lodów.
Jflaszynek do kawy i do siekania mięsa. 
"Wanny, Sitz-Wanny i Inodory. 
lioieinki, Drzwiczki hermetyczne i Wentylatory. 
Widły. -Łopaty i drabie amerykańskie. 1580

, nfM—. ---- ------ - -----------
V. V • i niże! wvmienionege środka, jako niezawierającego

dach handlu. . ■ -m ■ •

Ważne dla PP, KUPCÓW! 
. przyczyny zmiany interesów familijnych, 
jest do odstąpienia Skład herbaty z wielkim 
zapasem towaru lub bez, elegancko urządzo- 
oy, przy jednej z pryncypalnych ulic, wraz 

’ P0w’8zec'lnie znaną w Cesarstwie i
■ Królestwie, nagrodzoną medalami. Ofert? 

przyjmuje Biuro Ogłoszeń pp. Raichmana ’i 
r rendlera. Senatorska 18, pod lit. K. A. 1753 

Jest do wydzierżawienia cała, gotowa,

Fabryka Ertchmah, 
w miejscowości odpowiedniej, ze wszystkiemi 
rekwizytami, odległa od kolei wiorst 14 za 
procent umiarkowany, od wyłożonego kapita­
łu na tęż fabrykę, przerabia dziennie korcy 

i 60, kartofle płaci się w okolicy od 60 do 7’5 
. kop. za korzec, fabryka posiaia lokomobilę, 
I potrzebna więc znajomość obycia się z nią. 

Wszelkie możliwe ustępstwa będą uczynione. 
Wiadomość Leszno X 36, mieszkania M 5, 
od godz, 12-ej—1-ej, 2358

Skradziono
Bilet jjremjowej Pożyczki I-ej Emisji, Serja 
2778 5" 15. Uprasza się o złożenie takowe- 

j go do kantoru Gabrjela Neumarka, Miodowa
* 3-  2385

3837

^



1O ft

I czeń 6-ej klasy gimnazjum filologiezne- 
|jgo poszukuje korepetycji za mieszkanie i 
życie, lub za wynagrodzenie pieniężne. Ofer­
ty pod lit. E. K. w kant. Kurjera. 1217

Róg Bielańskiej i Tłomackiego Nr 1
1561—r

DO OKIEN,
na rogu ulic Rymarskiej i Senatorskiej Nr 471a (2)

w domu JW. hr. Przeździeckiej.
zaopatrzony jest zawsze w znaczny wybór szkła, kry­
ształów, porcelany, fajansu itp. artykułów, z pier­
wszorzędnych fabryk zagranicznych; po cenach bardzo umiar­
kowanych.— Poleca także piękne szkło i kryształy z fa­
bryki krajowej w Sosnowicach.—Z poważaniem

Józef Petrych i Spółka.

kj otrzebiią !jeśt bona niemka znająca do­
li brze swój t<óyir. Elektoralna 11, m. 1. 902G

SKŁAD SZKŁA
Kryształów, Porcelany i Fajansu

Rona niemka, młoda, niedawno z Wrocła­
wia przybyła, poszukuje miejsca do star­
szych dzieei. Wiadomość: Zielna >6 26, stróż 

wskaże. 8854

angielski, Portland, marki J. B. White & Bros. 
Cegłę ogniotrwałą angielską „Ramsay". 
Glinkę ogniotrwałą, polecają

W.H.Bartelmusś&C0

Uotrzebną jest nauczycielka polka, ze zna- 
I jomością muzyki, do początkujących dzieci 
na prowincję. Bliższa wiadomość Trębacka 
Ni'5, mieszkania 18, między 3 a 5 po połudn.

I&laiika i wychowanie.
1* orepetytor zdolny z wyższych klas gimn. 
lifil., pragnący spędzie lato na wsi bezpła­
tnie. Zgłosie’się zechce: Czysta Ni 2, 1-sze 
piętro. 8957

1 Ś-li- fil01°S’ wyjechać na
tin.a :u. Repetytor lub towarzysz.
W ladomoee: kantor Kur. Warsz. .Ponoś.“JWQ1

IczMi klasy 8-mej. z upoważnienia Wla- 
idzyt szkolnej., życzy udzielać lekcje na wsi,’ 
w eejit przygotowania uczniów do niższych 

klas w czasie wakacji. Wiadomość: ul. Pań­
ska Ni 25, mieszk. 2, od g. 10—5 po poi ud.

(Guwernantka w średnim wieku, z wykła- 
Idem francuzkim i dobrą muzyką, poszuku­
je miejsca na wsi, w blizkośei Warszawy. 

Wiadomość w biurze nauczyeielskiem Anny 
Dameraq, KrakoWskie-Pfzedmieście Ni 36, 
wprost Saskiego Placu. 8988

Ktudeńt uniwersytetu warszawskiego życzy 
iv przysposabiać dzieci do filologicznego i re­
alnego gimnazjum, lub udzielać korepetyeyj 
w Tym zakresie. Adres: Leszuo Ni 2, miesz- 
kama 20, A, s. §839

Magistrat miasta Warszawy.
Czerwca r. b., o godzinie ll1/, rano, odbędzie się w sali licytacyjnej 

.Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na do­
stawę w roku 1884 materjałów i sprzętów do froterowania podłóg i utrzymywania porządku 
i czystości w domach, zostających pod zarządem Magistratu m. Warszawy, od cen w wy­
kazie zamieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miej­
scu wyżej oznacąonem na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację, na­
pisaną na papierze stemplowym eeny kop. 60, podług wzoru niżej ząnuesgczonege, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 57, 
* "b jOSZ^a °K^0Szen*a rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwróeo-

Warunki i wykaz materjałów, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Ma­
gistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d_o d-elclstreiojls
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w r. 1884 materjałów i sprzętów do froterowania podłóg i utrzymania porządku 
i czystości w domach, zostających pod zarządem Magistratu m. Warszawy, z ustąpieniem 
od cen przez Magistrat do licytacji podanych procentów .... (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom, i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz­
czonym.- ' ■ ... v .

Kwjt na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 57 i na koszta ogłosze­
nia rs. 40, przy niniejszem załączani.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1610

E czcji klasy 7-ej gimnazjum filologicznego 
poszukuje miejsca korepetytora na wyjazd. 

Chmielna N>19. m. 7. 8892

ihficer wyższej broni przygotowuje do 
ąjjunkierskiej szkoły, do wszystkich klas 
wojen, gimnazjum, a także do egzaminu na 
uzyskanie praw wolno-wstępująeych 3-ej i 
2-ej kategorji. Adres: ul. Leszno Mi 7. mie­
szkania, 4n. 8687
ftakład nauki rękodzieł dla kobiet. Mar- 
f^szaikowska 53. Zaczynają się kursa kroju 
sukien, bielizny, krawatów, strojów. 8207

Student uniwersytetu udziela korepetycji i 
przygotowuje do średnich zakładów nauko-, 
wych; małe chłopczyki mogą być' tf stale 

pomieszczeni, Nowy-Świat Ni 7, mieszk. 43. 
l)rof. de Prśchamps, Długa 23. Francuzka 
I z doskonalą rekomendacją do umieszcze­
nia w domu ruskim. 9199

Nauczycielka muzyki poszukuje miejsca 
ją na wyjazd, znająca krój i szycie. Wiado­
mość: Elektoralna Mi 22. 8977

Młoda Szwajcarka przybyła ze wsi, która 
była na miejscu lat 4, mająca najlepsze 
świadectwo jest do wzięcia zaraz. Ulica Kru- 

cza M 8, mieszkania Mi 1, dom Godlewskiego.

MAZOWIECKA Nr 14.

Skład Fortepianów i Organów

fw:;l

poleca wielki wybór Fortepianów i Pianin 
ze słynnej fabryki lipskiej 

«/</£. B LU TH NE HA, 
we wszystkich modelach.

[0 zuiwll MCll
1592r

Do każdego fortepianu, dołącza się 
oryginalne świadectwo fabryki.

SMy®wli 
Ludwika Spiessa i Syna, 
ulica Senatorska Nr 464}5, l ulica Marszałkowska Nr 52. 

obok kościoła PP. Kanoniczek. . I 1702
Polecają w wyborowych gatunkach i po przystępnych cenach Materjaly aptecz- 
ne^jjreparaty^cheniiczne^etc^do użytku domowego, gospodarskiego i technicznego*

Zakłady stolarsko-tapicerskie i dekoracyjne 
T. OTWINOWSKIEGO, 

Nowy-Świat Nr 38, dom SS-rów Bothego.
Magazyn zaopatrzony w wybór Mebli gotowych, oraz przyjmują- 

się wszelkie zamówienia na wyroby stolarskie i tapicerskie. 1650 
 

Student uniwersytet^ poszukuje lekcyj. Le- 
szno Mi 51, mieszkania 11,_______1204

Wiadomość dla pp. nauczycieli. Przy 
szkole realnej w m. Kole, z początkiem 
roku szkolnego 1883/4 będą wakujące dwie 

posady nauczycielskie: 1-a nauczyciela no­
wożytnych języków, francuzkiego i niemiec­
kiego; 2-a nauczyciela dla klasy wstępnej, 
O warunkach dowiedzieć się można u zarzą­
dzającego szkołą A. Osuchowskiego. Guber- 
nja kaliska, p. Kutno w Kole. 9170 
ejragnie wyjechać na wieś na czas waka- 
I cyjny, osoba posiadająca doskonale język 
niemiecki i franeuzki. Krucza 4, mieszkania 7,. 
1-sze piętro front.______________ 9077 ’

J'rancuzka umiejąca szyć dobrze pragnie 
się umieścić natychmiast do małych dzieci.

Wiadomość Nowy-Świat Mi 40, mieszkania 
Ni 14. 9144

Posady i prace.
I)anny do sukien i uczennice potrzebne są 
1 zaraz. Nowolipie Mi 21A, mieszk. 35. 8997
Dotrzebną jest panna wydoskonalona w 
f krawiecezyznie, na wyjazd na wieś. Aleja 
Jerozolimska Mi 38, mieszkania 3. Zgłaszać 
się można od godz. 9—10.______ 9020_____
4 zło wiek poszukuje miejsca za gajowego.

Adresy proszę składać do Kurjera Warsz. 
pod lit. J. C. 9017_____
jianny do staników i podręczne potrzebne 
I są zaraz do pracowni sukien. Uhea Binła 
Nt 8, na dole od frontu. 9081

jjotrzebny jest młody człowiek, prakty- 
I kant do gospodarstwa. Wiadomość: Orla 
Ni 7, u Walchorowskiego. 9074 „
Ijotrzebna jest uzdolniona prasowaczka do 

koszul. Ul. Aleksandrja Ni 16. 9076^,.
Ilządca gospodarczy, kawaler, poszukuje 
llposady od 1 Lipca. Oferty w kantorz0 
Kur. Warsz. pod lit. J. G. 9016 
|i aszynistka zdatna d~bielizny męzkiej/ 
]ł!potrzebna zaraz, za dobrem wynagrodzę"’ 
niem. Piękna 9, mieszk. 5. 9117
I 'ęzeń potrzebny jest do tapicera. Uli®* 

. (Jświętokrzyzka Ńi 4. 9049
sobą młoda, przybyła z zagranicy, posin' 
da język niemiecki i polaki; zna dokładni0 

krawieeczyznę, która zarządzała domowej 
gospodarstwem w znacznych domaeh, był* 
towarzyszką podróży, poszukuje odpowiednią" 
go miejsca. Adres: Krakowskie-Przedmieśd0 
Mi 69, mieszk. 5. 9063
Osoba w średnim wieku, znającą się 

gospodarstwie miejskiem i wiejskiem, pr»' 
gnie przyjąć miejsce gospodyni. Oferty pro' 
szę składać w biurze ogłoszeń, Senators* 
18, pod lit. J. Ł. 12L~>

o fabryki wyrobów srebrnych A. Kicdf 
potrzebny jest uczeń, a także i zdolny szli" 

fierz na srebro, za dobrem wynagrodzenie!®' 
Bielańska 593/21-  8938 
uanny podręczne i do nauki, potrzebne®* 
I zaraz do pracowni T- F., Długą Jfc 17.,^. 
potrzebne są zaraz panny do kwiatów^-" 
l Swiętojersk* N 12b, mieszkania 4. 121°

^

789343



~ jwCakbKkkm *1 ®* HttUw, Jodręei.
I •yWttMWBiWl wnnw J no i do nauki w pracowni sukien Krako-I no i do nauki w praco? 

wskie-Przedmieście Ań 69. 9138

Potrzebne
spódnic i ]

Sanny potrzebne są do dziurek, płatne od
 sztuki. Ul. Karmelicka Au 13, m. 17. 9013

i'prtepian palisandrowy, Wolfa, rs. 370; 
krótki czarny 170. Strojenia, reperacje, pa- 

kowanie przyjmuje Cerulli, Nowy-Świat 08.

ca Bonifraterska Ań 17, mieszkania 6; tnmże 
jest bryczka na parę i pojedynkę, używana.

I raktykanci są potrzebni do:
r chamczno - s usarskiego. Ulica 1,0
Ni 6. Ad. Steipke. -  
| esniczy który pozostawał W T^ńoszu- I,dobrach zagranica jako P^^ertY privj- 
knj.e miejsca w tymże zawodzie. Ute yp. J 
muje kantor Kurjera pod lit- U- n:

itarsza panna i panny kompletnie zdatne 
l do staników i spódnic, potrzebne są zaraz 
dr> pracowni. Nowy-Swiat 55, wprost Ordy­
nackiego. 8050

Fanny uzdatnione w krawiecczyznie dam- 
| sklej, potrzebne są do pracowni K. Bic­
ie w s k i ej, ulica Chmielna Ań 3.9165

Sj anna młoda, milej powierzchowności i do­
brze wychowana, potrzebna jest do maga­

zynu L. Kunickiego. Krakowskie - Przedmie­
ście Ab 7.  9130

tą do sprzedania 4 ładne duże oleandry.— 
ki W iadomość u szwajcara w hotelu Paryskim.

(larnitur mebli do sprzedania tanio. Wia-
Idomośe: Podwal .Tg 16, mieszk. 12. 8923

Prasownice dobre do prasowania nowych 
koszul, mankietów i kołnierzy, znajdą za­
trudnienie za dobrem wynagrodzeniem w pralni, 

Przy ulicy Nowolipie As 12, w domu p. Ger­
lacha. 9002

11 yprzedaż różnych mebli. — Obstalunki 
I 8 wszelkie przyjmuje. Bednarska 13. Stolarz.

Parnitnr mebli orzechowych, urzędowej ro- 
*5 boty, komoda, zegar ścienny i lustro w zło­
conych ramach, z powodu wyjazdu są do 
sprzedania, za bardzo przystępną'cenę. Zielna 
At 9, róg Siennej, na 1-m piętrze w oficynie, 
mieszkania 4. 9003

■io sprzedania: szafy, komody i łóżka 
|h francuskiego orzecha oraz podejmuje się 
odświeżania mebli. Róg Źródłowej i Bocznej, 
obok Zjazdu .Ań 1-8882

('■•nialnlk »
Igruntownie obeznany tak praktycznie j»- 

teoretycznie z gorzelnictwem krajowem i z ’ 
graaicznem. pragnie objąć kierownictwo wię­
kszej gorzelni. Łaskawe zgłoszenia przyję ­
ła się w fabryce pp. Bormann iSzwe • 
Uł. Srebrna M 14. 8973 

Z powodu wyjazdu są do sprzedania wy­
kwintne meble ostatniego fasonu, tak do sa­
lonu jako jadalnego i sypialnego pokoju. Ul. 

Niecała Ań 4, mieszkania 6.8919

( ospodyni wiejska . potrzebną jest do za- 
Irządu, ze znajomością kuchni. Wiadomość: 
ulica" Pańska Ań domu 4, mieszkania 38, od 

godziny 3—6 po południu. 9132

Ijetrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
I do staników i spódnic, oraz panny do ma­
szyn Singera. Magazyn A. Bandeau, ul. Nie­
cała Ań 8. 9159

DO sprzedania biuro antyk z bronzami, 
z szaleezką na wierzchu; tamże mała ko- 
módka także antyk. Uliea Hoża Ań 14 lit. A, 

mieszkania 14, codziennie de 5 godz. wieczór.

z, sszyny do szycia bielizny, krawiecczy- 
llzny, do rękawiczek i kamasznicze są ilo 

sprzedania u mechanika Ad. Steinke. Ulica 
Tłoniackie Ni 6. 8965

llolety drewniane żaluzjom e do okien, pra- 
Jl ktyczniejsze od zagranicznych. Fabryka 
tychże na Nowej Pradze A» 91, przy ulicy 
Nowopragskiej ii Popławskiego. 8563 
Ij aetony różne, amerykan, bryczka ua 4 o- 

soby, kareta, wolant używany, wóz paro­
konny, wóz z beczką do wożenia wody. Plac 
Witkowskiego żi 3. 8439

Ijaetonik mało używany, na jednego konia, 
na urząd robiony, zdatny na dorożkę: spr?e- 

daje się. Leszno 88. Chrabrow pokaże. 9022

(iospodyni wiejska gotująca, lub 
lekarka znająca się na gospodarstwie wi j 
skiem, potrzebną jest zaraz. Wspólna .w ■> ; 

mieszk. 12, od godziny 9 rano do 1’2- ■—

Ijorłepian krótki, czarny, za rs. 80 i du­
beltówka paryzka (Lepage’a), okuta sre­
brem i złotem, do sprzedania. Bracka Ań 4, 

mieszkania 12. 8969

Potrzebne są zaraz panny do upinania 
spódnic i podręczne, aleja Jerozolimska Ań 
26, 4° pracowni Franęoze. 9136

Jj eble wszelkiego rodzaju, nowe i używane 
li po zwiniętym magazynie niżej kosztu wy­
przedają się: Bracka Ań 7, mieszkania 3.

p otrzebne są panny uzdolnione do kra- 
i Wieeczrzny do pracowni sukien Włodar­
skiej, ul.' Flćktornlnii A'" 37, 1-e piętro. 8940

IJraktykant gospodarczy obznajmiony z go- 
I spodarstwem poszukuje miejsca. Wiado- 
mość Hoża 12A, mieszk, 1. 9188

klużąca do wszystkiego potrzebną jest za- 
Uraz do fabryki kwiatów. Senatorska ją 18. 
Za dobrem wynagrodzeniem znajdą zajęcie 

panny umiejące szyć na maszynie Singera 
w fabryce Hermana Grossbart, Gęsia Ań 2.
Praktykant agronomiczne leśny z clilu- 
j bnemi świadectwami poszukuje posady lub 
praktyki. Adres: Sobolew, Podzamcze lit. B. O. 
Ilo introligatora panny są potrzebne do ro- 
jbienia pudełek aptekarskich. Wiadomość 

w kiosku obok ratusza. 9133

Ijotrzebną jest panna do maszyny pończo­
szniczej, oraz dziewczynka do szpulowania. 

Pracownia pończoeh. Świętojerska .Ta 22. 1222

eble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
iłjklęcznik, portjery. Gnojria Ań 1, rn. 13, za- 
stać można, od g. 3—5, w święta od 12—5.

( meblowanie kompletne salonu, lustra 
wielkie, garnitur angielski, biuro, krzesła 

dębowe, stoliki do kart, łóżka, umywalnia, 
szeslong, krzesełko przed toaletę, krzesełko 
dziecinne, lampy, piękne obrazy, dywany, 
firanki, gzymsy, kolumny, biust i inne ineble i 
drobiazgi z powodu wyjazdu do sprzedania. 
Sienna 3, m. 4. 9093 

Si eble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
|tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 

wskaże. 8817

Są do sprzedania banknoty starożytno z prze­
szłego stulecia. Wiadomość w szpitalu 
Dzieciątka Jezus u felczera Łękowskiego. 

IjOrtepiany i pianina z różnego rodzaju 
mechanikami, przyjmuje do reparacji, oraz 

strojenia takowych. Ulica Krakowskie-Przed­
mieście Ań 2, Fabryka fortepianów A. Ja­
niszewskiego.  7628

Doszukuje człowiek młody
J obeznany z przepisami Polieyjn^*il«kie 
Btracyjnemi, zarządu domu za Kawaler • 
mieszkanie, w okolicach niezbyt da'e^,° - (]0 
sądu okręgowego. Oferty uprasza nadsy 
kantoru Kiir. Warsz. pod lit. W.Cz- O-1?; — 
i otrzebne są panny uzdolnione dc• 
| ków i spódnic, oraz i do nauki. y • 
eala Ań 11, do magazynu M- Marcinek- — 

s^zedaży Pieczywa. Chmielna 60. 8995

I.aszynistka uzdolniona do maszyny Sin- 
Bgeray"otr’Pbna zaraz i podręczne. Ul >ca 
Chmielna Ań 26, mieszkania 10. 6941
|tQZK haczyk, urzędnik gospodarczy, poszu- 
I uuja miejscu do małego majątku. J?1 
proszę składać pod lit. M. K- w kiosku na 
plaeu św. Aleksandra,

I-Oznańczyk 26 lat mający, posiadający 
obszerne wiadomości kupieckie, biegły w

J??yku i korespondencji, tak polskiej jak nie­
mieckiej, życzy sobie jakiejkolwiekbądż pracy.
Łaskawy reflektaut raczy jego adres z napi-
S,e?1 »Spes“ w kantorze Kurjera Warszaw­
skiego z. ożyć._________ ________ H75_____
OKOba wypożycza jąca tysiąc rubli, otrzyma 

mieszkanie, całodzienne utrzymanie, przy 
Fsrogodzinnem zajęciu się dziećmj, osobne 
Wynagrodzenie. Nowogrodzka 12, mieszkania 

do ip rano i od 4 po południu. 8749  
malarza pokojowego potrzeba dwóch 

Huczni dobrego prowadzenia i z porządnego 
nomu. Wiadomość ulica Prosta Ań 4, u wła- 
£?;ciela domu. __ 8750

t: eble dębowe, kredensy, szafy, krzesła, 
H trema, stoły z marmurowemi blatami, ozdo- 

bnemi rzeźbami, wiele innych orzechowych 
mahoniowych wykwintnej roboty rzeźbionych.’ 
Pańska 37.  8879
L" powodu zwinięcia zakładu fotograficzne- 
jLgo są do sprzedania aparaty7, materjały i 
różne elekta i altana na rozbiórkę. Uliea Se­
natorska ,V> 6, mieszk. Ań 4. 8867

(est do sprzedania dyrwnn duży, 9 łok. dłu­
gości, 7 szerokości, oraz zegar stojący bron- 
zowy. Krakowskie-Przedmiescie Ań 5, w ma- 

gazynie mód.8722

Jteble ozdobne z 3-ch pokoi, bardzo mało 
{używane, całe urządzenie lub częściowo do 
sprzedania bardzo tanio. Uliea Złota Ań 10, 

mieszk. 15, lewa oficyna na dole. 8525 
|| eble bardzo gustowne, z 6-ciu pokoi, ca- 
jępłe urządzenie lub częściowo do sprzedania 
bardzo tanio. Róg Marszałkowskiej Ań 26 i od 
Chmielnej Ań 27, mieszkania 30.______8450
Ij omna parowa alimentacyjna, o sile 4 koni, 

używana, do sprzedania. Obejrzeć można 
na miejscu. Chmielna 9. 1173 
t. ianina nowe, amerykańskiego systemu, za 
f bardzo przystępną ceno do sprzedania. Ul. 
Marszałkowska Jś 71, mieszkania 26. 8792

llflc alista Z prowincji potrzebuje
Uku w Warszawie, magazyniera lub ‘nneg0 
w podobnym guście. Ulica Ogrodowa )i 5a. 
I annv zdatne do staników, spódnic i pod- 
I ręczne, za dobrem wynagrodzeniem, oraz 
do nauki, potrzebne zaraz. Hoża liŁ, m. 
Drzvzwcita niemka miłej powierzchowno- 
Fśeiyz dobrą wymową, .życzy sob.e w porze 
dtiennej zajmować się dozorem dzieci, 
wyręczać panią domu Jul ez mieć. zajęcie 
w’ bufecie. Oferty proszę składać w kantorze 
K irjera Warszawskiego pod lit, K. K. 9162 
I ;zd lińiony grawer (rytownik) poszukuje 
I z rcia w Warszawie, w Cesarstwie lub 
na urowincji. Wiadomość Chmielna As 46m, 
mi j/k. 9 od g»dz. 10 do 3. 1220
1, łody człowiek obeznany z ekspedycją i 

rachunkowością handlową, posiadający ję­
zyk niemiecki, poszukuje zajęcia za skro- 
mnem wynagrodzeniem. Oferty w kantorze 
Kurjera Sig. C. E. 9176

I anna do maszyny oraz panny dobrze z szy- 
I ciem obeznane do szycia kapeluszy, znaj­
dą zajęcie w fabryce parowej kapeluszy i fil­
ców. Wiadomość’ w kantorze fabryki: ulica 
Chłodna Ań 53.________________ 1223
łjotrzebna jest panna do maszyny Whe- 

lera i do Singera. Stare-Miasto Ań 26 do- 
mu, w podwórzu na 2-m piętrze, m. Ań 16.

jlo sprzedania: dwa lustra, dwie sofki 
IIstół mahoniowy, łóżka mahoniowe, stdlik 
do kart, parawan, fotele, kutry. Wiadomość: 
Długa Ni 22. mieszkania 6. 9025
b eble ozdobne z 6-eiu pokoi, bardzo mało 
tl używane, cale urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. Uliea Zielna 
jfe 4, m. Aż 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Ziotą i Chmielną.________  8852
i uknia jedwabna jasna, dwie godziny nży- 
pta, do sprzedania, a że jest do niej kilka 
łtikci tej samej materji, może służyć na dwa 
eleganckie kostjumy dla młodych osób. Hoża 
Ań 10a, mieszkania 6. 8972 

»i eble fotelikowe, mało używane do sprze-
I dania tanio. Sienna 15, mieszk. 18. 9056 

Znak nowy, przeszło 10 łokci długi, a2sze­
roki, do sprzedania tanio. Świętokrzyska 

Ni 10, 1-e piętro. 9104

tOiFscbsia panny uzdolnione i do nauki do 
pracowni sukien. Chmielna róg Wielkiej 
38, mieszkania 11- _ .'ź

|fcnny dwie potrzebne zaraz do kawiarni. 
L Nowy-Świat Ań 50- 8980 -
Vklepowa z kaucją rs. ^potwebną^jest

> fe p r £ t U U !. t piyu «,>«»»«• -
5<>na y ze znajomością języków, dotąd nty- 
Zwieee’’ w nauczycielstwie czjnny, szuka Pały Oferty podbił. N- P- H, składać w 
Kantorze tegoż pisma.___________ —
F łody7z.! wiek posiadający dobre świa- 
H de twa oosznknje miejsca jako rządca na 
^iet Ofeu| proszę składać: Ul. Nowy-Św.at 
Ni 56, mieszkania 14- L_i---------

i ardzo zdolny krajacz, 
IJjąca na maszynie i uczeń do t 
trzebni są do magazynu obuwia W Karne 
ckiego. Nowolipki A& 3. _________
< sobą młoda, zdolna i .fach0^,aL,:*ajj^a 
lijęzyki: polski i niemiecki, poszukuje miej- 
Bca sklej owej w skłamie myd a u inny^ 
na żądanie może złożyć kaucję. y 
dać proszę w kantorze tegoż pisma pod lit. 
M. R. 1766. __

p otrzebny chłopiec do składu wódek, ob- 
I znajmiony z interesem. Wiadomość: ulica 
Długa Afe 4.____________________9152

liupno i sprzedaż.
Fortepiany: Kralls, Zagraniczny Koncer- 
f towy i innych fabryk używane, oraz Pia­
nina zagraniczne, nowe i używane, a także 
kupno i zamiana, w Składzie fortepianów 
W. Slodzińskiego. Nowy-Świat Ań 46. 1021 
Roronki ruskie, do sukien i bielizny, białe, 

szare, erfme i czarne, po cenach bardzo 
przystępnych. Nowy-Świat Jfe 19, mieszk. 17, 
w poprzecznej oficynie. 467 
17' powodu wyjazdu jest do sprzedania gar- 
/jniiur mebli, bordeaux Utrechtem kryty, stół 
jadalny, kilka szaek, kantorek i różnę innp 
sprzęty. Wiadonifiść przy ulicy Granicznej 
Ań 10,' mieszkania Ań 4. 9082  
«o sprzedania: porcelana na 24 osób, ró­

żne meble, szafy orzechowe, bibljoteczka 
mahoniowa, biurko męzkie dębowe, stoły, 
lampy do nafty i gazu,, dzwonki elektrycz­
ne, firanki, portjery. Wiadomość: ul. Ceglana 
Ań 1, mieszk. 2, od godziny 10—12 rano i od 
X_ fi nn nnllldniu.

l obls tanio do sprzedania, dwa garnitury, 
'Pportjery, otomana duża otwierana i cztery 
krzesła wschodnie, sześć, napoleonek, szeslong, 
z jadalni umeblowanie dębowe, szafy rozbie­
rane, dudo mniejsze do bielizny, / konsolki, 
lustra, toaleta misternej roboty, krzesełka 
czarne, fantazyjne; biurko dębowe, ozdobne; 
mniejsze orzechowe, dwa duże dywany, dwa 
mniejsze, serwet kilka pięknych, lampa sa­
lonową i wisząca, chodnik, firanki, z gzem- 
sami i wiele sprzętów domowych. Chmielna 
Jw 13a, od 10 rano do 7 wieczorem, 8803
li eble bardzo gustowne, do sprzedania bar- 
jjfdzo tanio, garnitur rzeźbiony orzechowy, 
szafy rozbierane, garnitur francuzki, szeslong, 
biuro, kredens, stół jadalny, stolik do samo­
wara, tremo regulator, stoliki do kart, lustra 
greckie, łóżka, szafeezki nocne, umywalka, 
szalki do bielizny, toaleta, dywany, firanki. 
Twarda A& 6, w podwórzu, na lewo, w palą- 
eyku, przy ogródku, mieszkania 41. 8895
fElanio! Po. zwiniętym interesie, z powodu 
[ braku miejsca sprzedaje się różne płótna, 

weby w sztukach i resztkach, bieliznę męz- 
ką, damską i stołową, skarpetki, krawaty, 
pończochy, chustki webowe oraz gorsy, i koł­
nierze i mankiety do wszycia koszul, po nad­
zwyczaj nizkich cenach. Solna Ań 8, m. 27.

Lazar szkolny, Krakowskie-Przedmieścic 
j;J6, wprost placu Saskiego w oficynie po­
siada wszelkie artykuły i utensv]ja potrze­
bną dla uczniów i takowe sprzedaje po ce- 
nach niepraktykowanie nizkich. 1219

Cą do sprzedania dwie szafy nowe orzecho- 
nsfe. Furmańska Ni 5 u stolarza. 9126 
«o sprzedania z powodu wyjazdu garni­

tur mebli machoniowych szajbowauych b. 
piękny, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł czystym 
włosem wyściełanych, krytych materjalem'o- 
rzechowym w pasy, mało używane, stół ja­
dalny jesionowy politurowany na orzech, z 
klapami wysuwauemi ua 12 osób, biurko je­
sionowe szrejb-tisz, wszystko urzędowej robo­
ty, obraz olejny dużych rozmiarów i dwa 
sztychy Irancuzkie antyki w ramach dużych 
za szkłem. Ciepła Jfe m, i, od 3 d0 g

Pianino urtttnera prayrle nowe, do sprze­
dania, szafa kredensowa, stoi kuchenny, 
zegar ścienny. Jerozolimska Ań 32, m. ,V 30. 

7 powodu wyjazdu za rs. 120 do sprżćdaZ 
Jjnia lortepian Bueholca, prawie nowy, w 
dobrym stanie, o 61/, oktawach. Nowogrodz- 
ka jfe 12, stróż wskaże. 9171

Jest do sprzedania faeton mało używany; 
w dobrym stanie, zdatny do miasta i‘do po­
dróży, z kufrem i para zaprzęgów angielskich. 

Ulica Smocza J& 2d. 9153

Są do sprzedania dwa wozy pojedyncze oraz 
furgon do wożenia mięsa, lekki, dobrze 
zbudowany, w środku blachą wybity. Wia­

domość ulica Chmielna Ań 33, wprost Ziel­
nej, stróż wskaże, zastać można ęd godziny 
1-ej do 4-ej każdodziennie.9141

!Jara żywych saren do sprzedania. Wiado- 
mość: Marszałkowska M 38, w ogrodzie.

I est do sprzedania ogier maści karej, raey 
anglo arabskiej,. lat 5, ze stada hr. Ostrow­
skiej z dóbr Korczew. Krakowskie-Przcdmie- 

śeie Ni 28, stangret Aleksander wskaże. 9168

d° sprzedania z powodu wyjazdu— 
llFWiad.: Bednarska Ań 13, Piekarski. 849t 
RS. 11,500 zahypotekowane na domu w no- 

łowię szacunku, do sprzedania, lub zamm. 
ay aa nieruchomość. Złota M 12,

(Ją do sprzedania 3 ogiery angielskiej pół- 
Bkrwi, pięcioletnie, zdatne pod wierzch i do 
zaprzęgu. Wiadomość w alei Ujazdowskiej, 
dom Lessera Ąń 11. 9161
JJo sprzedania: szafa dębowa zn 30 rs., 
Ifltremo za 35 rs., umywalka z marmurowym 
blatem za 25 rs. Ulica Nowolipki Ni 32 lit. A, 
mieszkania Ań 1. 9150

Okna i ramy rożnej wielkości, od wystaw 
sklepowych, oszklone dużemi szybami beł- 
lanhlenlt- ®a sPrzedania u szklarza, róg 

Senatorskiej i Nowosenntorskiej Ań 8. 9177 
I- Kwvg'^'nit,r’ d° sl,r?edania7 wćłninnrm 
Jtkiytj, w dobrym stanie, 150 rs. Ul Śliska 
Ni b. mieszkania 6. 9149

Ho sprzedania dorożka, sa?ki, pięć koni 
ona M 121 * Z!lgospodari>waniem- Marszałkow- 
-—-———'__________ 9145

icst do sprzedania billard nowy zr, rs 200 
J także i kawiarnia za niespodziewanie ni- 
n 4 i®^V powodu n«głego wyjazdu. Po- uwal JE 22._________________ 91W

{lortepian o 6-ciu oktawach, w dobrym 
'Stanie do sprzedania. Wspólna 34b mie­
szkania^  9187 ’

Fortepian o siedmiu oktawach zagraniczny 
f nowego fasonu z blatem metalowym i 
szprejcami jest do sprzedania. Leszno numer 
35, mieszkania 6. 9189

l ą do sprzedania szafy orzechowe, łóżka na 
U.kolor orzechowy, biurko dębowe męzkie i 
łóżeczko dziecinne, za cenę bardzo przystę­
pna. Żelazna Ni 26 lit. b, "wiadomość u sto- 
lftrza-_________________________ 1216
! owóz porządny familijny mocny kocz-ka- 
E reta. zdatny na wieś, do sprzedania za rs. 
200. Wiadomość u dzierżawcy Szwajcarskiej 
Doliny-£' 9044

«o sprzedania tanio dwie kołrsH. Ulica
Chmielna Ań 7, mieszkania M 3. 9164 ,
Interesa Iiandl. i inajątk.

no sprzedania w każdym czasie sklei, 
wiktuałów za 150 rs. Wiadomość: ulica 
Tamka M 9.  8927

\ synk od 24 lat istniejący, z dobrem po« 
^wodzeniem, jest do odstąpienia w każdym 
cznsie. Komorne b. tanie warunki przystęp­
ne. Wiadomość: Marszałkowska J6 38, skład 
wędlin.________ , _________ 89ió
Dobra ziemskie około 50 włók, z lasami 

łąkami, przeważnie w pszennej ziemi, bli\ 
siło kolei, bez serwitutów, pod korzystnemf 
warunkami do sprzedania oraz folwark okoli, 
1 i , • Wiadomość: Tamka 37, mieszk. 6 
od 6 do 8 wieczorem.— Tamże 36,000 rs. czę. 
ściowo do ulokowania na hypoteki ziemski! 
lub miejskie. 8962

Flegancka kompletna parokonna uprząż 
JFjchomont angielskich, oraz 4 nowe koła do 
sprzedania. Mokotowska 11._____ 9179_____
Kilka maszyn do szycia używanych, róż­

nych systemów, tanio do sprzedania, w 
składzie płótna i bielizny A. W. Wilczew- 
skiego w gmachu resursy obywatelskiej.



rklepik wiktuałów do sprzedania zaraz. Ul. 
$ Solna JA 1. 8913

A klep wiktuałów jest zaraz do odstąpienia. 
^Mazowiecka JA 5. 8715

Ćuknie tanio i kapelusz do sprzedania, 
jjtamże pokój z meblami. Chmielna 32. m. 7.O magle wiedeńskie do sprzedania. Nowo- 

<lipie JA 16. 8643
$03BOJienoHaH3ypoD— Bapm*8* 2(14) »»aal8tt t

1 o sprzedania albo do wydzierżawienia za-
' . 8790

Maraka ze zdrowym pokarmem i bez dłu­
gu. Ulica Pawia przy okopach JA 41, t 
pani Honke.9186

W DrukarniKuri^-g lUarszausZiz^o — Plac Teatralny nr 4 <3c (nowy t>). _ _ _ ___ ~ i
' Redaktor Wacław Szymanowski, ^Soł^etgęi Rodakpjł Tadeusz QzapelsU. Wydzwoń Gu»law Gebethner,

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
y Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieście 22, wprost ulicy Br. Berga, przyj­
muje wszelkie reperacje. 6601-e piętro, 6 pokoi, jadalny i salon o 3-ch 

oknach; 2-e piętro, 5 pokoi, wszelkie wy- 
 ‘ 8984

IJrzyjmuję do reperacji zegarki i zegary 
I wszelkich konstrukcji i wszystki inne obsta< 
lunki w zakres zegarmistrzowstwa wchodzą, 
ce, wykonywam takowe jak najdokładniej; 
z dwu-letmą gwarancją.— Jan Jamiołkowski 
zegarmistrz. Leszno JA 17, wejście do praco- 
wni od ulicy Orlej. 8909

Z powodu trzymania dwóch interesów jest 
ido sprzedania bawarja. Dzika JA 37 nowy.

»o wynajęcia mieszkanie z rocznym kon­
traktem. Wiadomość na miejscu, gmach 
teatralny pod filarami, a sień obok składu 

herbaty p. Stanisławskiego, 2 piętro, m. 17.

Vklep z oknem wystawowem, z mieszkaniem 
kylub bez takowego, oraz inne lokale mniej­
sze do wynajęcia ód 1-go Lipca r. b. Nowy- 
Swiat JA 30, wprost Chmielnej. . 1224

gody, od 1-go Lipca. Chmielna 9.
BJokoje 2 umeblowane zaraz do wynajęcia. 
J Wspólna Ni 34B, od g. 8—9 rano i od 6—8.

llagle dobrze, procentujące do sprzedania.
Ili Wiadomość: Śliska JA 19, jn. 15. 8841

S'kład mąki i legomin do sprzedania. Wia- 
jdomość na miejscu: Twarda Ai 18. 9089

Rokój duży o 2-ch eknaeh, przy familjl, 
T do wynajęcia, może być dogodnym i dla 
osób przybyłych na kurację, w rare żądania 
może być usługa i całodzienne życie. Elekto- 
ralna jfe 37 nowy, mieszkania 14. 8979

Kodzina wyjeżdżająca do Ciechocinka na 
drugi sezon, życzy wziąśe z sobą na ku­
rację ze dwoje starszych dzieci, lub też do­

rosłą panienkę. Opieka jak najtroskliwsza 
zapewnia się. Wiadomość: ulica Karmelicka 
JA 4D, mieszkania 4.1147

Chłopczyk 9-o letni przybywszy z Socha- 
yjczewa do Warszawy zaginął, ubrany po­
pielato, Ignacy Kumecki, ktoby posiadał 
wiadomość raczy dać znać Chłodna JA 12 
P. Lange.9183

h 4 lila, kolonja i dom murowany do sprzę­
ta dania, pod korzystnemi warunkami. Wiad. 

w cukierni Popielawskiego Podwal JA 3. 9039

«i drugim domu za Nowozielną, Zielna 
JA 31, do wynajęcia 3, 4, 5, 6‘pokoi ze 

wszelkiemi nowoczesnemi wygodami. 9166

llie wtorek wieczorem w Botanicznym o- 
11 grodzie obok akwarium zgubiono złotą 
bransoletę dawnej roboty z ogniwkami- 
Szanowni państwo którzy takową podnieśli i 
szukali poszkodowanej, proszeni są o ode­
słanie takowej pod JA 9, przy ulicy Ciepłej, 
obok koszar mieszkania JA 14. 9134

Zakład wyrobów stolarskich przyjmuje spe- 
cjalnio urządzenie sklepów i aptek, wypła­
ta może być w ratach, ceny nizkie. Ul 

Dzielna 9 a mieszkania 8. 8898

Ietnie mieszkania o 3-eh i 4-ch pokojach 
jz werendami w lesie sosnowym przy sta­
cji Mowo-Mińsk, koleją Terespolską, 50 mi­

nut z Warszawy, są jeszcze do najęcia z me­
blami lub bez, wiadomość Ujazdowska 25a, 
mieszkania 7. 1230

śklep spożywczy wiktuałów wraz z dystry- 
Jąbucją dla nieprzewidzianych okoliczności 
do odstąpienia każdego czasu przy ulicy Że­
laznej pod JA 5. 8855

Magle do sprzedania. Wiad.: ulica Pańska 
ill JA 72. 8459

Przy ulicy Pięknej Jw 21, wprost gimna­
zjum 5-go, do wynajęcia od 1 Lipca 4 po­
koje, z dwoma balkonami, wodociągiem, zle­

wem, wygódką, oraz różne mniejsze lokale.

Bufot\klasy I ! II na stacji Łapy drogi
Petersburskiej, jest do wydzierżawienia od

1-go  Lip**'- r. b na bardzo dogodnych i ko­
rzystnych varunkach. Szczegóły osobiście lub 
listownie w* Łapach u Andre j owa. 8956

rokój lub mieszkanie dla osoby chodzącej 
do jakiego zajęcia. Krakowskie-Przedmie- 
seie obok św. Rocha JA 20, do JA 6 mieezk.

2-gie  piętro. 9167

Koncesjonowane biuro realizacji doku- 
JYmentów pieniężnych L. Grużewskiego, ul. 
Długa JA 53. Sprawy sądowe we wszystkich 
instancjach Cesarstwa i Królestwa, prowa­
dzi własnym funduszem, za potrąceniem 10% 
od sumy. 1185

17 gubiono we wtorek między godziną ” * 
/j8 wieczorem przejeżdżając przez ulice pląc 
Aleksandra, Bracką, lub Aleje Jerozolimskie 
paltocik czarny sukienny. Prosi się o zwró­
cenie go za nagrodą na ulicę Wiejską J® 8, 
do szwajcara. 9155

no sprzedania szczenięta z pięknej suki 
ulmer-dog. Mała Bagatela JA. 3, Przy sta­
cji tramwajowej mokotowskiej. Stroz ,,an 

wskaże. ______ —

Restauracja jest do sprzedania w każdym 
czasie, z całem urządzeniem, fortepianem, 
bilardem, z ogrodem, lodownią napełnioną 

lodem. Wiadomość w kiosku na Nowym-Świe- 
cie, przy Alei. 8840

(Jklcp spożywczy zaraz do odstąpienia, za 
jjniską cenę. Wind, na miejscu, róg Święto- 
krzyzkiej i Włodzimierskiej. 9120

Dra rs. 575 rocznie 5 pokoi z balkonem, 1-e 
/^piętro z wygodami, zlew i wodociąg, od 1 
lipca r. b. dó wynajęcia. Wiadomość Wilcza 
JA 17 róg Marszałkowskiej, między 4-tą a 
6-tą po południu u właściciela. Tamże 2 staj- 
nie i 2 wozownie po rs. 150 rocznie. 87Ó1

Cklop wraz z eleganeklem urządzeniem, 
ngazem i znakami, z kontraktem rejcntal- 
nym na półtrzecia roku, z towarem norym­
bersko - dystrybucyjnym i galanterją. każde­
go czasu do sprzedania. Wiadomość ulica 
Nowolipie JA 3, mieszk. 1. 8163

I lica Włodzimierska JA 4, zaraz do wyna­
jęcia 4 pokoje i kuchnia, umeblowane. 
Wiadomość na miejscu, 1-sze piętro. 8996

Za majątek wartości 30 do 40,000 rs., mo­
że być dany dom w Krakowie bez długów, 
wolny 12 lat od podatku. Wiadomość: poste- 

restante, Kraków, Ziniewicz. 8692

Szczeniaki czystej rasy Neufundlandy, rzad- 
Nkiej piękności; są do sprzedania. Nowolipki 
JA 3, u stróża Jana.  6796

Majątek ziemski w dobrej glebie,  4 mile 
|u od kolei I wangordzko - Dąbrowskiej, włók 
22, w tern las i łąka, bez służebności, z bu­
dowlami, inwentarzem żywym i martwym Inb 
bez, z domem mieszkalnym, umeblowanym, 
dwoma ogrodami owocowymi, wiatrakiem, 
sadzawkami zarybionemi, do sprzedania. — 
Wiad.: Wspólna 13A, mieszk. 12. 8976

no wynajęcia zaraz 2 pokoje umeblowa­
ne na czas wystawy lub na dłużej (2 do

3-ch  miesięcy). Za nastręczenie lokatora po­
średnik , otrzyma 5% od 3-eh miesięcznej 
pensji. Swiętokrzyzka JA 13, stróż wskaże. * 
Obejrzeć można cały dzień, umówić się od 
10Va do 1%. 1225

Akuszerka M. Frączak przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, po umiarkowa­
nej cenię, z umieszczeniem dziecka. Stare- 

Miasto JA 21, 8261

Kospodyni Wiktorja Fescher zgłosić się 
(jmoże powtórnie na Wspólną. 9169

Zakład opakowań przy magazynie mebli 
Elektoralna 20, wykonywa opakowania 
mebli, luster, fortepianów, tanio sol i d n i e

»o wynajęcia od 1 Lipca: 2 pokoje, ku­
chnia, na 2-m piętrze, miesięcznie rs. 14;

1 pokój, kuchnia, na dole, rs. 7 i pół; 1 po­
kój, kuchnia, na 2-m piętrze, rs. 9; 1 pokój 
na 1-m piętrze, dla pojedyńczej osoby rs. 6’/a - 
Chłodna JA 60.  8653

1 klepy dwa z mieszkaniem do wynajęcia 
Ana szynk i restaurację, w nowo-wybudo- 
wanym domu na ulicy Chmielnej JA 64e. 8930 
|lo wynajęcia od św. Jana dwa mieszka- 
JJnia po dwa pokofe z przedpokojem i ku­
chnią, na 3-m piętrze, z wodociągiem. Chmiel- 
na JA 481543. Wiadomość na miejsen. 8935

Ijralnia bielizny egzystująca od lat 10-ciu 
mająca liczna klijentelę, jest do odstąpie­

nia. Wiadomość w składzie węgli Chłodna 
JA 15, od 10 d.- 2 i od 4 do 7 iw kiosku 
przy ulicy Żurawiej. 8522  
Dora drewniany, placu łokci 2,580, do sprze­

dania za 3,000 rs. Nowa-Praga, ulica Ko­
ścielna JA 14. Wiadomość: Bugaj JA 4, mie­
szkania 6. 8829

Ilziewczynka zginęła. Dnia 10 Czerwca 
||w Niedziele o godz. 4 po południu, dziew­
czynka czteroletnia, Florcia, wyszła z domu 
przy ulicy Tamka JA 17, córka stróża tegoż 
domu Jana Malinowskiego. Sukienkę miała 
jasną wypraną, fartuszek różowy z falbanką 
fryzka biała, włoski rudawe, bardzo mało mó­
wi, do dnia dzisiejszego odszukaną nie zosta­
ła. Uprzejmie uprasza się kto ma o niej wia­
domość gdzie się znajduje, aby dał znać nie­
szczęśliwym rodzicom pod powyższy numer.

IJotrzebną jest kobieta mogąca przyjąć 
dziecko do piersi i nie mająca własnego. 

Wiadomość w kiosku: ul. Senatorska wprost 
Miodowej.903 2

rrywańska JA 10. od 1 lipca, pokoje 3 al- 
|jbo 4 umeblowane ze sprzętami kuchennemi 
do odnajęcia miesięcznie lub kwartalnie. 
Stróż wskaże.__________________ 9125_____

ieszkanie z dwóch świeżo odnowionych 
j|| pokojów, z kuchnią i piwniczką, samo w 
sobie, w osobnym domku parterowym, jest do 
wynajęcia od 1-go lipca na Pradze. Żąbko- 
wska JA 212c, za 120 rs. rocznie. Rządca 
miejscowy wskaże. Tamże wielka izba na 
1-m piętrze z przedpokojem i kuchenką za 
126 rs. 9147

Dom piętrowy z ogródkiem, dochód 1500 
rs., placu pod budowę 10,000 łokci  ra­
zem lub częściowo do sprzedania lub zamia­

ny na folwark, lub dobrą dzierżawę z inwen­
tarzami. Warunki dogodne, może być przy­
jęta w części suma hypoteezna. Wiadomość 
Praga JA 138a, u właściciela, drugi dom za 
remizą tramwajów w rogatce Wileńskiej 
wskaża._______________________ 8853_____
Fklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
flezasie. Ulica Chmielna JA 51. 8065

|i ieszkanie z 5, 4, 3, 2 lub jednego poko- 
1’lju, jest do wynajęcia zaraz na 2 lub 3 mie- 
siące. Hoża JA 26. mieszkania 5.9160

»o wynajęcia trzy pokoje, na parterze, 
od frontu, po fabryce waty od 6-ciu lat 
istniejącej. Sklep i pokój, dwa pokoje kuchnia, 

pokój i. kuchnia, warsztat lub śpichrz przy 
stacji tramwajów, niedaleko targu. Sienna 
JA 6A, pierwszy dom za Żelazną, gdzie 
ecznica._______________ 8814_____

ókale po 5 i 4 pokoje frontowe a po 3 
^pokoje w oficynach, w domu JA 18A, przy 

ulicy Nowogrodzkiej. Ceny umiarkowane.

Rs. 5,000 Jo wypożyczenia na 1-szy JA 
hypoteki domu. Nowy-Świat JA 41, 1-sze 
piętro, od godziny ^1—4. 8918

Aiagrody rs. 50. Dnia 11-go Czerwca W 
poniedziałek, między godziną 5 a 6 po po­

łudniu, w przejeździć dorożką " z placu Tea­
tralnego. Wierzbową, placem Saskim, Mazo­
wiecką, Bracką na wystawę rolniczą lub na sa­
mym placu wystawy, uroniono lub został skra­
dziony pugilares z kwotą około 290 rs. Zna­
lazca raczy zwrócić poszkodowanemu za na­
grodą powyższą zgubę pod adresem: Jcroza- 
limska JA 3, mieszkania 4. H. M. 9128^

Bpokój z osobnem wejściem jest do wyna- 
| jęcia naprzeciwko Saskiego ogrodu. Ulica 
Królewska JA domu 23. Wiadom. u stróża.

tfklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
lyzałożenia większego interesu. Cena przy- 
etęyna. Wiadomość: Krochmalna JA 43. 8991 
Bau'arja jest do odstąpienia z powodu wy­

jazdu. Ulica Chłodna JA 9. 1205

N ieletnie dziecko potrzebujące kuracji ką- 
lipidowej w Ciechocinku, może znaleźć pe­
wną opieko z wszelkiemi wygodami, przy ro­
dzinie znajdującej się tamże na całym letnim 
kuracyjnym sezonie, za przystępną cenę.—< 
Wiadomość od godziny 1—9 w wieczór, uli- 
ca Piękna JA 9, m. JA 6 lub też 5. 9046
II o Ciechocinka. Osoba wyjeżdżająca z mło- 
lldą panienką na drugi sezon, poszukuje d« 
towarzystwa jednej lub dwóch panienek, < 
warunkach dowiedzieć się można Podwal Jl 
9, mieszkania JA 9. 9142

Uhmielna JA 32, mieszkania 8, jest pokój
I,umeblowany z usługą, tamże stół jadalny 
do sprzedania.9131

2 pokoje z meblami lub bez, (pojedynczo 
lub razem), mogą być z kuchnią, są za bar­
dzo przystępną cenę do wynajęcia. Położenie 

przyjemne; wszelkie dogodności Nowogrodz­
ka JA 31, zaraz przy Marszałkowskiej. 9084 
Iest do odnajęcia mieszkanie umeblowane, 

na parterze, złożone z 3-eh pokoi, przed­
pokoju i kuchni. Warecka JA 6. 9085
M~ ieszkanie do wynajęcia od 15 Czerwca 

do 15 Września, złożone z 2-ch.pokoi ume­
blowanych, kuchni i usługa. Nowy-Swiat JA 39, 
mieszk. 31, od g. 9—10 rano i od 7—9 w.

I i akuszerki M. S. są pokoje oddzielne i 
(Jwspólne dla osób przyjezdnych na kurację 
i tutejszych potrzebujących pomocy. Tamże 
jest mamka do umieszczenia z 3-miesięcznym 
pokarmem. Bracka JA 6. 1158
Ił o sprzedania mops oryginalny prawdzi- 
Ilwy angielski, 7 miesięcy mający, bardze 
tanio. Bonifraterska JA 3, stróż Jozef wskaże

Jłagle do sprzedania z powodu choroby za 
£ przystępną cenę. Ulica Senatorska JA 20.

Ks. 5000 jest do wypożyczenia zaraz na 
dom w Warszawie po to warzystwie. Wia­
domość w kancelarji K. Szpechta adwokata 

przysięgłego. Długa JA 21. 8719  
|]iekarnia wraz ze sklep«m i mieszkaniem 
£ bardzo dogodnein jest do odstąpienia z po­
wodu interesów familijnych, w dobrym pun­
kcie, dobrze procentująca na jednej z pryn- 
cypalnych ulic położona, ze wszystkiemi re­
kwizytami któro do piekarni śą potrzebne i 
z gospodami. Wiadomość przy ulicy róg Dłu- 
giej i Freta JA 1, mieszk. 4. 8773

Lokale różne i sklep do wynajęcia, obok 
przystanku tramwajów. Twarda JA 36. 9122

HI Tłuszczu przy stacji kolei Petersbur­
skiej, jost jeszcze kilka letnich mieszkań 

do wynajęcia.9090

I] O sprzedania albo do wydzierżawi 
iI kłau cukierniczy, Nowolipie JA 32.

W I Skierniewicach jest do sprzedania 
dom murowany parterowy, z oficynami 

drewnianemi, wszystko dopiero przed paru 
laty zbudowane, z ogrodem frnktowym i wa­
rzywnym, w blizkości banhofu. Wiadomość 
powziąźć można Piękna 32, mieszkania 28. 
lub na miejscu u Mateusza Schmidta. 8794

Ijrzy ulicy Mirowskiej pod JA 3 są do wy- 
I najęcia od św. Jana 2 pokoje kawalerskie 
od frontu. Wiadomość na, miejscu. 8828

no wynajęcia zaraz lub od 1-go Lipca r.
b.: 2 pokoje i kuchnia i jeden pokój ume­

blowany. Ulica Dobra JA 1ÓB, (przez Obożną 
lub Tamkę).8834

Cklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Tamka 
11JA 17 z przyczyny wyjazdu na prowincję. 
Cklep wiktuałów zaraz do sprzedania. Ulica 
IjBugaj JA 11. 9110

Bo sprzedania kolonja pod Nowo-Miń- 
skiem przy szosie, (1% włóki), budynkti, 
inwentarze, ogrody bardzo ładne, grunt pszen­

ny. Wiadomość: Zakroczymska 17, mieszk. 19, 
o 6 wieczorem. — Tamże letnie mieszkanie.
ś klep wiktuałów z dystrybucją, w dobrym 
(’punkcie, jest do sprzedania z powodu sła­
bości. Ulica Wielka JA 9. 9172

1} otrzebny jest pokój od 1 Lipca dla ko­
biety przy porządnej rodzinie, w cenie 6 

do 7 rs. Oferty proszę składać w Kantorze 
Kurjera, pod lit. B. J. 9129

Ietnie mieszkanie do odstąpienia przy st. 
jMrozy, kolei Teróspolskiej. Bliższa wiado- 
mość Nowolipki JA 32A, mieszk. 1, 9148

Itja czas wystawy, duży pokój z balkonem, 
1| umeblowany, jest do wynajęcia. Róg ulic 
Pięknej i Marszałkowskiej JA 6c, mieszka­
nia JA 18. 9140

|]oszukuje się towarzyszki w podróży d* 
| Szczawnicy, na wspólny koszt. Wiadomość 
w kantorze najmu karet. Nowy-Swiat JA 57 
||blady prywatne od 10 do 15 rs. miesięcz- 
Unie, na świeżem maśle, zdrowe i pożywno. 
Tamże dwa pokoje, widok na ogróa, razem 
lub pojedyńczo. Złota JA 13, mieszk. 14, 2-ga 
brama, 1-sze piętro. ■ 8907

łf araki z prowincji są u akuszerki. Ulica 
lit Grzybowska JA 22. 9184

Karnki bez długu u akuszerki Marsza!ko- 
wska JA 28. 1229

i zynk na Nowej-Pradze, w domu sołtysa 
^Sawickiego, ją^t do sprzedania z wszelkie­
mi utensyjjami i fortepianem. Wiadomość na 
miejscu. ____________ 8958
Tklep. Z powodu niemożności prowadzenia 
^interesu 1-ej osobie, do odstąpienia sklep dy- 
strybueyjno-spożywczy z mieszkaniem. Wia­
domość na miejscu: Niecała JA 8. 9023

|) okój frontowy do wynajęcia od 1 Lipca. 
I Aleksandrja JA 6, mieszk. 5.________ 9018
Iokale różne do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
jod rs. 180 do 1,200 z balkonami, zlewem, 

wodociągiem, oświetleniem gazowem, w domu 
najnowszej konstrukcji. Złota 28a, wiadomość 
w każdym czasie na miejscu.______ 8998
®'a czas wystawy lub na dłużej do wyna- 
iljecia: 6, 4, 3 i 2 pokoje umeblowane. Ul. 
Piękna, domu JA 18/1701k, między Ujazdow­
ską Aleją i Marszałkowską._______ 8936

Bednarska JA 15, na 1-m piętrze od 1-go 
Lipca, 5 lub 6 pokoi, wodociąg, zlew, 2 
wejścia, do wynajęcia, świeżo odnowione.

Test do odstąpienia administracja majątku 
Jz inwentarzem żywym i martwym na lat 
14. Wi-.domość u Wi. Holewińskiego. Bazar 
Szkolny Krakowskie-Przedmieśeie 36. 1218 
Z powodu wyjazdu, magle w dobrym sta­

nie do sprzedania, na miejscu ulica Wro- 
nia JA 3 domu._________________ 9127_____

L o k n 1 e.

Kilka pozostałych lokali mniejszych i więk­
szych w domu JA 50 przy ulicy Marszał­
kowskiej i Widok JA 7, są do wynajęcia od 

1-go Lipca r. b. Wiadom. na miejscu. 8947

»o wynajęcia od 1-go Lipca r. b. lokal 
na 1-m piętrze, składający się z 8 pokoi 
z wszelkiemi wygodami. Wiadomość: Mar­

szałkowska JA 79. 1208
4 alon duży, umeblowany, z balkonem, na 
ppryncypalnej ulicy, do wynajęcia każdego 
czasu, miesięcznie lub kwartalnie. Wiado­
mość w kantorze loterji A. Goldsteina, Kra- 
kowskie-Przedmieście JA 61. 8974

klep wiktuałów do sprzedania. Ulica Pań- 
flska JA 3._____________________8683

Z powodu wyjazdu jest z calem urządze­
niem i za przystępną cenę restauracja do 
wynajęcia. Wiadomość w kiosku: róg Dłu- 

giej i Ważkiej. 8693_____

Pięć pokoi rs. 450, cztery pokoje rs. 430 i 
370, trzy pokoje 310,- dwa pokoje 220.

Wodociągi i zlewy, od 1 lipca. Ciepła JA 4. 
Iokal od 1 Lipca, przy ulicy Smolnej JA 11, 
jdo wynajęcia, w antresolach, trzy pokoje, 

z balkonem na ogród i t. d.. wejście jedno, 
ale i cena umiarkowana. Wiadomość u wła- 
ścicfela od 4 do 7 po południu. 8904

śjklep dystrybucyjno - galanteryjny jest do 
iyodstąpienia zaraz za przystępną cenę. Wia­
domość u Bieńkowskiego, Freta JA 18. 9180

Horn piętrowy z 2-ma sklepami w targu i 
oficyna piętrowa murowana, jest zaraz do 
sprzedania przy głównej ulicy JA 10 na Szmu- 

lówiźnie; do kupna potrzeba rs. 4,600. Bliższa 
wiadomość u właściciela na miejscu. 9157

Restauracja jest do odstąpienia z powodu 
wyjazdu. Wiadomość: ulica Aleksandrja

JA 5, w traktjerni, po południu o godzinie 3.


